Pahlen

swimming pool equipment

Swedish ds

Jet Swim Athlete

SV Manual

GB User manual
DE Gebrauchsanleitung
RU WUHcTpyKuuaA

ES Manual de usuario
PL Instrukcja obstugi

MA30-11 rev.0

Copyright © 2020 Pahlén AB, Box 728, SE-194 27 Upplands Vasby, Sweden
Tel. +46 8 594 110 50, Fax +46 8 590 868 80, e-mail: info@pahlen.se, www.pahlen.com



Innehall
Register
Inhaltsverzeichnis
CopepxaHue
Directorio
Spis tresci

SVENSKA Sid 3

ENGLISH Page 9

DEUTSCH Zeite 15

PYCCKUH CtpaHuua 21

ESPANOL Pagina 27

POLSKI Strona 33




MA30-11 SE Instruktionens originalsprak

Jet Swim Athlete
|

Det ar viktigt att lasa igenom denna manual noggrant for att trygga poolutrustningens funktion och livslangd.
Pahlén AB ansvarar ej for produktgaranti eller skador som sker till fljd av felaktig installation, handhavandefel eller felaktigt

underhall.

Produktbeskrivning

Jet Swim Athlete ar en produkt for traning och motion. Den startas och stangs av via en tryckknapp pa fronten nere i poolen.

Bredvid startknappen sitter ett vred som enkelt kan anpassa vattenflédet for den som simmar.

Jet Swim Athlete bestar av

dessa delar:

Grundsats

Monteringssats
(for tjock poolvagg)

Pumpsats

Kontrollbox

1302100 1302130 1302185 (50Hz), 1302090 400V
1302185HZ (60Hz) 1302090NO 230V
Tekniska data
Motor 4.0 kW
Spanning 230/400V 50Hz 3N~ 265/460V 60Hz 3N~
Stromstyrka 13.9/8.0A 125/72A
Pumpens kapacitet 67 mh 63 m%h
IP-klass IP55
Produkten ar avsedd for foljande vattenvérden:
Totalt klor: max 3.5 mg/liter* Jarn: max 0.1 mg/liter*
Klorid(salt)halt: max 250 mg/liter Koppar: max 0.2 mg/liter*
pH-varde: 7.2-7.6 Mangan: max 0.05 mg/liter*
Alkalinitet: 60—120 mg/liter (ppm) Fosfor: max 0.01 mg/liter*
Kalciumhardhet: 100-300 mg/liter (ppm) Nitrat: max 50 mg/liter*

Utanfor dessa varden galler ej produktgarantin.

Sakerhet

Jetstralen &r stark, vistas darfor inte narmare an 0.5 m fran stralens utlopp.

Personer med langt har skall vara extra uppmarksamma sa att haret ej fastnar i insuget.
Sma barn bor ej vistas i poolen utan tillsyn, sarskilt inte nar Jet Swim-aggregatet ar igang.
Informera alltid 6vriga badande i basséngen innan Jet Swim startas.

* Enligt EN16713-3 2016

Kontrollera alltid att strommen till pumpen ar bruten innan nagot arbete, service eller underhall av pumpen pabdérjas.

Obs!

Apparaten kan anvéndas av barn fran 8 ar och uppat och personer (inklusive barn) med nedsatt fysisk, sensorisk eller
mental férmaga eller som har brist pa erfarenhet eller kunskap, om de har fatt handledning eller information om hur man
anvander apparaten pa ett sakert satt och forstar de risker som kan férekomma. Barn skall inte leka med apparaten.
Rengoring och underhall skall inte utféras av barn utan handledning.

Pahlén®

swimming pool equipment



MA30-11 SE Instruktionens originalsprak

Jet Swim Athlete

Dimensioner, placering och maskinrum

(200) 1000

Vattenyta o
1 Yo}
o e
o £
~ 0 2
(o]
AN
\
Bild 1.
Maskinrum (och del av en
gjuten betongpool)
sedd fran sidan.
8
1. Poolvagg
2. Maskinrum
3. Startslang
4. Kontrollbox
5. Avlopp
6. Tryck
7. Sug Bild 2.
Maskinrum (och del av en gjuten poolvégg)
8. Front sedd frén ovan.

UPP

455

B. Vred for justering av flodet

A. Knapp av/pa \ \

Bild 3: Jet Swim Athlete sedd framifran Bild 4: Nischens méatt och placering

Pahlén®?

4 swimming pool equipment



MA30-11 SE Instruktionens originalsprak

Jet Swim Athlete

Installation

Pumpdelen monteras pa ett stadigt underlag i ett torrt utrymme.
Se till att utrymmet har god ventilation och férses med avlopp fér att undvika éversvamning.

All montering av rostfria detaljer skall ske med verktyg avsedda enbart for detta material for att bibehalla korrosionsbestandig-

heten. Samtliga skruvar bér smérjas med Molykote® (medféljer).

oBS!

1
Startslangen skall alltid laggas i en loop 150-200 mm ovanfér vattenytan. :
Torrkor aldrig pumpen, da detta skadar axeltdtningen. I
1
o

1
1
1
1
I Elinstallation skall goras av behorig elinstallator och férses med jordfelsbrytare.
[

1. Montering i tunn poolvagg med liner

(trd, plat, plast, etc.)

1. Gor ett hal (ca 457x144 mm) i poolvaggen for nischen (pos 1).
Anvand nischen som mall: markera och borra de fyra halen pa sidorna (borr &6).

2. Placera nischen i halet med flansarna mot utsidan av poolstommen.
Montera med bifogade skruvar (pos 2), brickor (pos 3) och muttrar (pos 4).
Fast den sjalvhaftande packningen (pos 5) pa nischen.

Montera vaggmattan och linern.

Fyll poolen med vatten upp till 5 cm under nischen.

Skruva (pos 8) fast fastramen (pos 7) med gummipackningen (pos 6) under mot
nischen, 5Nm i atdragningsmoment. Skruvarna skall smorjas med fett.

Skar bort linern mot klamramens insida.

8. Montera insugsgallret (pos 10) och den rostfria fronten (pos 11) med skruvar (pos 11)
som skall smdrjas med fett.

Montera startslangen, se avsnitt “Montering av startslang” pa sidan 7.

10. Anslut pumpen (pos 19) med medféljande slangsockel (pos 16), slang (pos 17) och
slangkldammor (pos 18). Darefter kan poolen fyllas med vatten till dnskad niva.

11. Elanslutning skall géras av behérig elinstallatér, se avsnitt “Elinstallation”.
OBS! Pumpen far aldrig koras utan vatten.

o0k w

N

Bild 5.
Trastomme med liner, sedd fran ovan

CoNoOOR~WON~

Nisch

. Forsankt skruv M6x30 (4 st)
. Bricka(4 st)

. Mutter (4 st)

. Sjalvhaftande packning

. Packning

. Fastram

. Forsankt skruv M5x16 (24 st)
. Skruv M4x10 (8 st)

. Insugsgaller (3 delar)

. Front

. Forsankt skruv M5x20 (2 st)
. O-ring

. Plugg

. Startslang (tva delar)

. Slangsockel (2 st)

. Slang (2 st)

. Slangklamma (4 st)

. Pump

. Poolstomme (plywood)

. Vaggmatta

. Liner

Pahlén®

swimming pool equipment



MA30-11 SE Instruktionens originalsprak

J

et Swim Athlete

2,

Montering i tjock poolvagg

OBS!

Ev. armering far aldrig ligga ndrmare rostfritt material &n minst 50 mm.
Poolvaggen ska vara fardigputsad innan montering av ingaende detaljer.

2a. Tjock poolvagg med liner
(Mursten, thermoblock, betong, etc.)

14—

©®NOOR®WDN

©

1.

12

22\ 21 —\

[,15 11\1;_\

i

Bild 6.

)/

. GOor hal i poolvaggen/formen och fixera nischen (pos 1).

Flansen pa nischen skall ligga i liv med fardig poolvagg.

Anslut startslangen (del B) till nischen, se avsnitt “3 Montering av startslang” sidan 7.
Montera samtliga ingjutningsrér (pos 2—4) i nischen. Alla gangor tatas med gangtejp.
Gjut (alt. mura murstenen).

Fast den sjalvhaftande packningen (pos 8) pa nischens flans.

Montera vaggmattan och linern.

Fyll poolen med vatten upp till 5 cm under huset.

Skruva (pos 11) fast fastramen (pos 10) med gummipackningen (pos 9) under mot
nischens flans, 5Nm i atdragningsmoment. Skruvarna skall smorjas med fett.
Skar bort linern mot fastramens insida.
. Montera insugsgallret (pos 13) och fronten (pos 14). Aven dessa skruvar (pos 15) skall
smorjas.
Anslut pumpen (pos19) med medféljande slangsockel (pos 16), slang (pos 17) och slang-
klammor (pos 18). Darefter kan poolen fyllas med vatten till dnskad niva.
. Elanslutning skall géras av behorig elinstallator, se avsnitt “Elinstallation”.

OBS! Pumpen far aldrig kéras utan vatten.

Exempel A: mursten med liner sedd ovanifran

©CONDNWN =

Nisch

. Ingjutningsror (sug)
. Ingjutningsror (tryck)
. Ingjutningsror start

O-ring
Plugg

. Startslang (tva delar)

. Sjalvhaftande packning

. Packning

. Fastram

. Forsankt skruv M5x16 (24 st)
. Skruv M4x10 (8 st)

. Insugsgaller (tre delar)

. Front

. Forsankt skruv M5x20 (2 st)
. Slangsockel (2 st)

. Slang (2 st)

. Slangklamma (4 st)

. Pump

. Poolstomme (mursten)

. Vaggmatta

. Liner

Pahlén®?

swimming pool equipment



MA30-11 SE Instruktionens originalsprak

Jet Swim Athlete

2b. Tjock poolvéagg utan liner
(Betong med kakel/mosaik)

13—

14 10 9\ 1\ 19
5
,[,,, \, 6

AN
=N . 2 \ 17
12 1 8 20_/‘_/ 15 |
21 Bild 7.
exempel B: Kakelkladd betongpool sedd ovanifran
1. Nisch
1. Montera nischen (pos 1) i formen. Nischens flans skall ligga i liv med fardig poolvagg. 2. Ingjutningsror (sug)
2. Anslut startslangen (del B) till nischen, se avsnitt “3 Montering av startslang” nedan. 3. Ingjutningsror (tryck)
3. Montera samtliga ingjutningsror (pos 2—4) i nischen. Alla géngor tatas med gangtejp. 4. Ingjutningsror start
5. O-ring
4. Gjut. 6. Plugg
5. Né&r betongen brunnit (och kakelséttning alt. malning &r utford): 7. Startslang (tva delar)
Montera fastram (pos 9) med packning (pos 8) under och atdragningsmoment 5Nm for 8: Eggﬁgﬁg
skruvarna (pos 10). Dessa skruvar skall smérjas med fett. 10. Forsankt skruv M5x16 (24 st)
6. Montera insugsgaller (pos 12) och front (pos 13) med skruv (pos 14). Smdrj aven dessa 11. Skruv M4x10 (8 st)
skruvar. 12. Insugsgaller (3 delar)
7. Anslut pumpen (pos 18) med medfdljande slangsockel (pos 15), slang (pos 16) och 12 E('rj?ggnkt skruv M5x20 (2 st)
slangkldammor (pos 17). Darefter kan poolen fyllas med vatten till dnskad niva. 15. Slangsockel (2 st)
8. Elanslutning skall géras av behorig elinstallator. 16. Slang (2 st)
OBS! Pumpen far aldrig kéras utan vatten. 1;: g{iﬂgklamma 40
19. Poolstomme (betong)
20. Puts
21. Ytskikt (kakel/mosaik)
3. Montering av startslang
Gor sa har:
1. Kilipp till en bit av medféjande slang till del 1 av startslangen (B), den inre delen, se bild 8.
Ténk pa att slangens ldngd ska ta hansyn till framtida servicemdjlighet, med eller utan att behbéva sédnka poolens vattenniva.
2. Montera startslang del 1 pa anslutningsnippeln (A) i nischen.
3. Tra den andra anden av startslangen pa metallroret (D) och Iat ca en tredjedel av roret sticka ut ur slangen.
4. Tra slangen med roret igenom kabelférskruvningen (C) )
som sitter i pluggen. Roret skall placeras mitt i
kabelférskruvningen med lite av slang B utanfor,
se bilden.
5. Dra fast pluggen pa nischen (tunn stomme)
eller pa ingjutningsroret (tjock poolstomme). o
6. F__ixera slgngénden genom att dra at kabel- D E
forskruvningen. [ /
7. Tra pa startslang del 2 (E) pa den del av réret i
som sticker ut ur kabelférskruvningen.
8. Anslut andra anden av slartslang E till kontroll-
boxen. Bild 8. Nischens insida sedd uppifran.

OBS! Startslang E (del 2) skall laggas i en loop 150-200 mm ovanfor vattenytan.

moow»

Anslutningsnippel

Startslang del 1
Kabelférskruvning (med o-ring)
Metallrér @2,5 mm

Startslang del 2

Pahlén®

swimming pool equipment



MA30-11 SE Instruktionens originalsprak

Jet Swim Athlete
|

Elinstallation
All elanslutning skall ske av behorig elinstallator.

Anlaggningen ska féregas av en jordfelsbrytare med max brytstrom 30mA.

Pumpmotorn kopplas in via automatikskap for Jet Swim, se kopplingsschema nedan.

Kontrollera pumpmotorns markskylt for korrekt inkoppling pa kopplingsbleck.

Kontrollera att pumpmotorn kopplas in med réatt rotationsriktning (se rotationsriktningspil pa pumpmotorns flaktkapa).
Fel rikining kan skada pumpen.

OBS! Pumpen far aldrig startas utan att vara vattenfylid.

Sakerstall att motorskyddet i automatikskapet ar instéllt enligt pumpmotorns markstrom, se pumpens markskylt.

Kopplingsschema el

L3
w
J
N
w
=]
<

51927 |L ST L
rCTTTT T T P I I rTT T T T T T T 250 <ol |
l | | '
! 25~D] I : oo I
| . : Igrets. Fo & - :
| 3 z —Jeo]wo|® |brytare "o <
Tryck- < @ | | 1,5~D |
'brytare 5150\ K1g ——————— 27 | Kontaktor ! | —— Jofo2, !
| = PE | ' = KIL Jee-eeee XX \**\ Kontaktor |
| 8 S I :T ke 3 2 ~|vloly I
| S A { 55 :“ Motor- | Ibryt B1p |\ PE I
| 2 Sf=le skyddsreld |  prytare ° 8 Tlolo I
! | | S [ 0pg| |Motor- i
| : | 9 a=te skyddsrela :
Tttt T o : I

E{ESES ] S N I

W2 U2 v2 M1 |l
w2 U2 V2 SSE
Y C% o
A 1
‘u1‘v1 ‘W1 u1lviwi
[
Start

Pumphuset maste vara vattenfyllt fére start.
Torrkor aldrig pumpen da detta kan skada ingaende komponenter.

1. Starta genom att trycka pa startknappen (A) i fronten, se bild 3.

2. Jetstralen kan justeras genom att vrida pa reglaget (B), se bild 3. Spannet mellan max och min ar ca 2% varv.
Vi rekommenderar att man stanger av jetstralen innan man vrider pa reglaget.

3. Jetstrélen sténgs av med knapp A.

Observera

Vid frysrisk: Sank vattennivan till ca 10 cm under Jet Swim Athletes nisch for att undvika frysskador.
Lossa pluggen pa baksidan och tém ut ev. vatten. Dranera aven pumpen. Pumpen bor forvaras pa skyddad plats (inomhus).

Vid aterstart: kontrollera férst slangarnas kondition.

Pahlén®?

8 swimming pool equipment



MA30-11 GB Translated from the original language of the instructions (SE)

Jet Swim Athlete
|

It is important to read through this manual carefully in order to ensure the function and useful length of the pool equipment.
Pahlén AB is not responsible for product warranties or damages that occur as a result of faulty installation, improper use or poor
maintenance.

Product Description

Jet Swim Athlete is a product used for training and exercise. It can be switched on and off via a push button on the front of the
pool. Next to the start button is a knob that can easily adjust the water flow for the swimmer.

The Jet Swim Athlete consists of the following parts:

Essential parts Mounting kit Pump kit Control box
(for thick pool wall)

1302100 1302130 1302185 (50Hz), 1302090 400V
1302185HZ (60Hz) 1302090NO 230V

Technical Data

Engine 4.0 kW

Volage 230/400V 50Hz 3N~ 265/460V 60Hz 3N~
Current 13.9/8.0A 125/72A
Pump capacity 67 m’/h 63 m?/h

IP class IP55

The product is intended for the following water values:

Total chlorine content: max 3.5 mg/liter* Iron: max 0.1 mg/liter*
Chloride (salt) content: max 250 mg/liter Copper: max 0.2 mg/liter*
pH-value: 7.2-7.6 Manganese: max 0.05 mg/liter*
Alkalinity 60—120 mg/liter (ppm) Phosphorus: max 0.01 mg/liter*
Calcium hardness: 100-300 mg/liter (ppm) Nitrate: max 50 mg/liter*

The product warranty does not apply outside these values.

Safety

The jet stream is powerful, which is why one should not be closer than 0.5 m from the stream outlet for a protracted period.
People with long hair should pay careful attention so that their hair does not get stuck in the inlets (the perforated openings in
the front).

Small children should not be in the pool without supervision, especially not when the Jet Swim Athlete device is in operation.
Always inform all the other bathers in the pool before starting the Jet Swim Athlete.

* According to EN16713-3 2016

Always make sure that the power to the pump is turned off prior to any work, service or maintenance of the pump begins.

CENELEC* members:

Note! The appliance can be used by children from the age of 8 and above and persons with reduced physical, sensory or
mental capabilities or lack of experience and knowledge, if they have been given supervision or instruction concerning use
of the appliance in a safe way and understand the hazards involved. Children shall not play with the appliance. Cleaning
and user maintenance shall not be made by children without supervision.

Other countries than CENELEC members (according to IEC):

Note! This appliance is not intendend for use by persons (including children) with reduced physical, sensory or mental
capabilities, or lack of experience and knowledge, unless they have been given supervision or instruction concerning the
use of the appliance by a person responsible for their safety. Children should be supervised to ensure that they do not play
with the appliance.

CENELEC members are: Austria, Belgium, Bulgaria, Croatia, the Czech Republic, Denmark, Estonia, Finland,

®
Germany, Greece, Hungary, Iceland, Ireland, Italy Latvia, Lithuania, Lucembourg, Malta, the Netherlands, Norway, I 4 I )
Poland, Romania, Slovakia, Slovenia, Spain, Sweden, Switzerland, Turkey and the United Kingdom. a en .I';;

9 swimming pool equipment



MA30-11 GB Translated from the original language of the instructions (SE)

Jet Swim Athlete

Dimensions,

Water surface

190

placement and engine room

(200) 1000

Pool wall
Engine room
Starter hose
Control box
Drain
Pressure
Suction
Front

©NoOOR WM~

Min 550

Figure 1.

Engine room (and part of a
cast concrete pool) as seen
from the side.

B. Knob for adjusting the flow

A. Button on/off

Bild 3: Jet Swim Athlete sedd framifran

10

Figure 2.
Engine room (and part of a cast pool wall)
as seen from above.

Figure 4: Enclosure’s dimensions and location

swimming pool equipment



MA30-11 GB Translated from the original language of the instructions (SE)

J

et Swim Athlete

Installation
Mount the pump part on a firm surface in a dry space.

Ensure that the space has good ventilation and is provided with drains to prevent flooding.

All mounting of stainless-steel parts shall be carried out with tools intended solely for the respective material to maintain

co

1.

rrosion resistance. All screws should be greased with Molykote® (supplied).

Note!

The starter hose must always be laid in a loop 150-200 mm above the water surface.

Never run the pump dry as this will damage the shaft seal.

Electrical installation must be carried out by a qualified electrician and fitted with a residual current device.

Installation for thin pool wall with liner

(wood, sheet metal, plastic, etc.)

N

2

N

1.

22—\ /—21

[7

Make a hole (approx. 457x144 mm) in the pool wall for the enclosure (item 1).
Use the enclosure as a template: mark and drill the four holes on the sides (drill &6).

Place the enclosure in the hole with the flanges facing the outside of the pool body.
Install with screws (item 2), washers (item 3) and nuts (item 4).

Attach the self-adhesive gasket (item 5) to the enclosure.

Mount the wall mat and liner.

Fill the pool with water up to 5 cm below the enclosure.

Screw (item 8) the fastening frame (item 7) with the rubber gasket (item 6) under-
neath the enclosure with 5 Nm in tightening torque. The screws must be greased.
Cut off the liner against the inside of the clamping frame.

Fit the inlet grille (item 10) and the stainless-steel front (item 11) with the screws (item
11) to be greased.

Mount the starter hose, see section “Installing the starter hose” on page 13.
. Connect the pump (item 19) with the supplied hose socket (item 16), hose (item 17)
and hose clamps (item 18). The pool can then be filled with water to the desired level.
Electrical connection must be carried out by a qualified electrical installer, see section
“Electrical installation”.

NOTE! The pump must never run without water.

1

3 Figure 5.
Wooden frame with liner, as seen from above.

OCoO~NOORWN -

. Niche

. Coundersunk screw M6x30 (4 pcs)
. Washer (4 pcs)

. Nut (4 pcs)

. Self-adhesive gasket

. Packing

. Mounting frame

. Coundersunk screw M5x16 (24 pcs)
. Screw M4x10 (8 pcs)

. Inlet grille (3 parts)

. Front

. Coundersunk screw M5x20 (2 pcs)
. O-ring

. Plug

. Starter hose (two parts)

. Hose socket (2 pcs)

. Hose (2 pcs)

. Hose clamp (4 pcs)

. Pump

. Pool body (plywood)

. Wall mat

. Liner

Pahlén®

swimming pool equipment



MA30-11 GB Translated from the original language of the instructions (SE)

J

et Swim Athlete

2,

Installation for thick pool wall

Note! I

Any reinforcement must never be closer than 50 mm to stainless steel material. !

The pool wall must be pre-plastered before assembling the specific details. I

2a. Thick pool wall with liner
(Bricks, thermoblock, concrete, etc.)

14—

© N O

©

1.

12.

21—\

[,15 11\1;_\

i

)/

Make holes in the pool wall / mold and fix the enclosure (item 1).

The flange on the enclosure must be installed with the finished pool wall.

Connect the starter hose (item B) to the enclosure, see Section “3 Installing the starter
hose” on page 13.

Mount all the pipes (items 2—4) in the enclosure. All threads must be sealed with thread
tape.

Cast (alternatively, masonry brick).

Attach the self-adhesive gasket (item 8) to the enclosure flange.

Mount the wall mat and liner.

Fill the pool with water up to 5 cm below the enclosure.

Screw (item 11) the fastening frame (item 10) with the rubber gasket (item 9) under-
neath the enclosure flange with 5Nm in tightening torque. The screws must be greased.

Cut off the liner against the inside of the mounting frame.
. Mount the inlet grille (item 13) and the front (item 14). These screws (item 15) must also
be greased.
Connect the pump (item 19) with the supplied hose socket (item 16), hose (item 17)
and hose clamps (item 18). The pool can then be filled with water to the desired level.

Electrical connection must be carried out by a qualified electrical installer, see section
“Electrical installation”.

NOTE! The pump must never run without water.

12

Figure 6.
Example A: Bricks with liner as seen from above.

©CONOTAWN =

. Niche

. Casting pipes (suction)

. Casting pipes (pressure)
. Casting pipe start

O-ring
Plug

. Starter hose (two parts)

. Self-adhesive gasket

. Packing

. Mounting frame

. Recessed screw M5x16 (24 pcs)
. Screw M4x10 (8 pcs)

. Inlet grille (3 parts)

. Front

. Recessed screw M5x20 (2 pcs)
. Hose socket (2 pcs)

. Hose (2 pcs)

. Hose clamp (4 pcs)

. Pump

. Pool body (brick)

. Wall mat

. Liner

Pahlén®?

swimming pool equipment



MA30-11 GB Translated from the original language of the instructions (SE)

Jet Swim Athlete

2b. Thick pool wall without liner
(Concrete with tile / mosaic)

3.

14 10—~ 9 1

] Nk N

/
21"

820

Figure 7.
Example B: Tiled concrete pool as seen from above.

. Nische

. Casting pipes (suction)

. Casting pipes (pressure)
Casting pipe start

Mount the enclosure (item 1) in the mold. The enclosure flange should be installed with
a finished pool wall.

Connect the starter hose (item B) to the enclosure, see Section “3 Installing the starter

" O-ring
hose” below. Plug
Mount all the casting pipes (items 2-4) in the enclosure. All threads must sealed with . Starter hose (two parts)
thread tape. . Packing

. Mounting frame

Pour the cast. 10. Recessed screw M5x16 (24 pcs)

When the concrete is burnt (and the tiling or painting is done): 11. Screw M4x10 (8 pcs)
Mount the mounting frame (item 9) with the gasket (item 8) underneath with 5SNm in 12. Inlet grille (3 parts)
tightening torque for the screws (item 10). These screws must be greased. ]Z Eront g V520 (2
Mount the inlet grille (item 12) and front (item 13) with screw (item 14). 15. Hﬁgzsssfcszgvéos)x (2 pes)
Grease these screws as well. 16. Hose (2 pcs)
Connect the pump (item 18) with the supplied hose socket (item 15), hose (item 16) 17. Hose clamp (4 pcs)
and hose clamps (item 17). The pool can then be filled with water to the desired level. 18. Pump

. . . - L 19. Pool body (concrete)
Electrical connection must be carried out by a qualified electrical installer. 20. Plaster
NOTE! The pump must never run without water. 21. Surface layer (tile / mosaic)

Installing the starter hose

Do the following:

1.

NOTE! Starter hose E (part 2) must be laid in a loop 150-200 mm above
the water surface.

Cut a piece of the supplied hose to part 1 of the starter hose (B), not the part, see figure 8.

Keep in mind that the length of the hose must take into account any possible future service options, with or without the need
to lower the pool’s water level.

Mount the starter hose part 1 to the connection nipple (A) in the enclosure.

Thread the other end of the starter hose onto the metal tube (D)

and allow about a third of the tube to protrude from the tube.
Thread the hose with the pipe through the cable
gland (C) located in the plug. The pipe must be — @ | A
placed in the middle of the cable gland with a bit [ | /
of hose B outside, see the Figure. f
Tighten the plug on the enclosure (thin body)

or on the inflow tube (thick pool frame).

Fix the hose end by tightening the cable screws.
Thread the starter hose part 2 (E) on that part of
the tube which protrudes from the cable gland.
Connect the other end of the starter hose E to
the control cable box.

e

Figure 8: The enclosure inside as seen from the top.

Connection nipple
Starter hose part 1
Cable gland (with o-ring)
Metal pipe @2.5 mm
Starter hose part 2

Pahlén®

13 swimming pool equipment

A
B.
C.
D.
E.



MA30-11 GB Translated from the original language of the instructions (SE)

Jet Swim Athlete

Electrical installation

All electrical connections must be carried out by a qualified electrician.

The system must be preceded by a residual current device with a maximum current of 30mA.

The pump engine must be switched on via the Jet Swim automatic cabinet, see wiring diagram below. Check the nameplate of
the pump engine for proper connection on coupling plates.

Check that the pump engine is connected in the correct direction of rotation (see the direction of rotation arrow on the pump
engine fan cover).

Incorrect direction can damage the pump.

NOTE! The pump must never be started without being filled with water.

Make sure that the engine cover in the automatic control cabinet is set according to the pump engine rated current, see the
pump nameplate.

Electrical wiring diagram

3~400V — 3~230V e N
:_ _______________ Jelelg [~~~ 777 :_ ___________ 250 ~|elw] |
I hi;
: 25-D[ | : . :
| : . | | St *L |
| (5} = - 2 | N
Pressure < CRCAN | 1,5~D !
[ B1 KI[_J-------3 A\ | —
|switch EO\ 5 N\v\w\)\g Contactor : ! . ool :
: B PE I ! s S \"\"\ Contactor |
I 8 [ ; ' :Pressur% S 2 “I71°® '
P 555] | Engine 1 > 1P\ PE I
: o L s ‘ protection | Iswitch Et Q <|eo]0 _ |
| | | il i a— [550] |Engine |
| : | 9 S=te protection |
e o | |
P I |
o|>= L O
W2 U2 V2 M1 =|<|s
W2 U2 v2 s>E
T ' /\ M
L
Utv1w1
1 ‘u1 ‘v1 ‘W1

Starting

The pump housing must be water-filled before starting.
Never run the pump dry as this may damage the components.

1. Start by pressing the start button (A) in the front, see Figure 3.

2. The jet can be adjusted by turning knob (B), see Figure 3. The range between max and min is about 2% turns.
We recommend turning off the jet before turning the knob.

3. The jetis turned off with button A.

Note

In case of freezing risk: Lower the water level to about 10 cm below the Jet Swim Athlete’s enclosure to avoid freezing damage.

Release the plug on the back and drain any water. Drain the pump as well. The pump must be stored in a protected place
(indoors).

On restart: first check the condition of the hoses.

Pahlén®?

14 swimming pool equipment



MA30-11 DE Ubersetzt aus der Originalsprache (SE) der Bedienungsanleitung

Jet Swim Athlete

Dieses Handbuch muss unbedingt sorgfaltig gelesen werden, um die Funktion und Lebensdauer der Poolausriistung sicher-
zustellen.

Pahlén AB haftet nicht fiir Produktgarantie oder Schaden, die aufgrund falscher Installation, Bedienungsfehlern oder falscher
Wartung auftreten.

Produktbeschreibung

Jet Swim Athlete ist ein Produkt fur Training und Bewegung. Es wird mithilfe einem Drucktaster an der Front unten im Pool
gestartet und ausgeschaltet. Neben dem Starttaster befindet sich ein Drehregler, mit dem der Wasserdurchfluss flr den
Schwimmer leicht angepasst werden kann.

Jet Swim Athlet besteht aus folgenden Teilen:

Basissatz Montagesatz Pumpensatz Kontrollbox
(fur dicke Poolwéande)

1302100 1302130 1302185 (50Hz), 1302090 400V
1302185HZ (60Hz) 1302090NO 230V

Technische Daten

Motor 4.0 kW

Spannung 230/400V 50Hz 3N~ 265/460V 60Hz 3N~
Stromstarke 13.9/8.0A 125/7.2A
Pumpenkapazitat 67 m’/h 63 m*/h
Schutzart IP55

Das Produkt ist fiir folgende Wasserwerte vorgesehen:

Gesamter Chlorgehalt: max 3.5 mg/Liter* Eisen: max 0.1 mg/Liter*
Chlorid(Salz)Gehalt: max 250 mg/Liter Kupfer: max 0.2 mg/Liter*

pH-Wert: 7.2-7.6 Mangan: max 0.05 mg/Liter*

Alkalinitat: 60—120 mg/Liter (ppm) Phosphor: max 0.01 mg/Liter*
Kalziumharte: 100—-300 mg/Liter (ppm) Nitrat: max 50 mgl/Liter*
Bei Nichteinhaltung dieser Werte erlischt die Produktgarantie. * Gemal EN16713-3 2016
Sicherheit

Da der Strahlstrom stark ist, miissen Sie einen Mindestabstand von 0,5 m vom Auslass des Strahls einhalten.

Personen mit langen Haaren miissen besonders vorsichtig sein, damit das Haar nicht an den Ansaugé6ffnungen (ausgestanzte
Offnungen in der Edelstahlfront) hangen bleibt.

Kleine Kinder sollten sich im Pool nicht ohne Aufsicht aufhalten, besonders nicht, wenn das Jet Swim-Aggregat lauft.
Informieren Sie vor dem Start von Jet Swim immer andere Badende im Becken.

Kontrollieren Sie immer, dass der Strom zur Pumpe vor Beginn von Arbeiten, Service oder Wartung an der Pumpe
unterbrochen ist.

ACHTUNG!

Das Gerat kann von Kindern ab 8 Jahren sowie von Personen (einschlieRlich Kindern) mit eingeschrénkter physischer,
sensorischer oder mentaler Kapazitat und von Personen mit unzureichender Erfahrung und Kenntnis bedient werden,
wenn sie in die sichere Bedienung eingewiesen wurden und die moglichen Gefahren erkennen.

Kinder durfen nicht mit dem Gerat spielen. Reinigung und Wartung dirfen von Kindern nicht ohne Anleitung ausgefuhrt

werden.
Pahlén
anien =

15 swimming pool equipment




MA30-11 DE Ubersetzt aus der Originalsprache (SE) der Bedienungsanleitung

Jet Swim Athlete

Abmessungen, Lage und Maschinenraum

(200) 1000
Wasser-
oberflache o
1 [To)
o e
: s
—
0
(o]
AN
\
Bild 1.
Maschinenraum
(und Teil eines gegossenen
Betonpools).
Ansicht von der Seite.
8
1. Poolwand
2. Maschinenraum
3. Startschlauch
4. Kontrollbox
5. Abfluss
6. Druck
7. Ansaugung Bild 2.
Maschinenraum (und Teil einer gegossenen
8. Front Poolwand), Ansicht von oben.

OBEN

455

B. Drehregler zum Einstellen des Durch
flusses
A. Taster aus/ein \ \

Bild 3: Jet Swim Athlete, Ansicht von vorne. Bild 4: Abmessungen und Lage der Nische.

16 swimming pool equipment



MA30-11 DE Ubersetzt aus der Originalsprache (SE) der Bedienungsanleitung

Jet Swim Athlete
|

In

Die Montage des Pumpenteils erfolgt auf einer stabilen Unterlage in einem trockenen Raum.

stallation

Sorgen Sie fiir eine gute Beliiftung des Raums und fiir einen Abfluss, um Uberschwemmungen zu vermeiden.

Die Montage von Edelstahlteilen muss mit Werkzeugen erfolgen, die nur fiir dieses Material vorgesehen sind, damit die
Korrosionsbestandigkeit erhalten bleibt. Alle Schrauben sollten mit Molykote® (im Lieferumfang enthalten) gefettet werden.

1.

ACHTUNG!

Der Startschlauch ist immer in einer Schlaufe 150—-200 mm liber der Wasseroberflache zu verlegen.
Lassen Sie die Pumpe niemals trockenlaufen, weil dies Schaden an der Wellendichtung verursacht.
Die elektrische Installation muss von einem zugelassenen Elektroinstallateur vorgenommen und mit einem

Fehlerstromschalter versehen werden.

Montage an diinner Poolwand mit Auskleidung

(Holz, Blech, Kunststoff etc.)

o 0k w

N

10.

1.

22—\ /—21

[7

. Machen Sie fiir die Nische eine Offnung (ca. 457x144 mm) in die Poolwand (Pos. 1).

Verwenden Sie die Nische als Schablone: markieren Sie vier Lécher an den Seiten und
bohren Sie diese (Bohrer @6).

Setzen Sie die Nische in die Offnung mit den Flanschen zur AuRenseite des Poolkérpers
ein. Montieren Sie sie mit den mitgelieferten Schrauben (Pos. 2), Scheiben (Pos. 3) und
Muttern (Pos. 4).

Befestigen Sie die selbstklebende Dichtung (Pos. 5) an der Nische.

Montieren Sie die Wandbekleidung und die Auskleidung.

Fillen Sie den Pool bis 5 cm unter der Nische mit Wasser.

Schrauben Sie (Pos. 8) den Frontrahmen (Pos. 7) mit untergelegter Gummidichtung
(Pos. 6) an der Nische fest, Anzugsmoment 5 Nm. Die Schrauben missen eingefettet
werden.

Schneiden Sie die Auskleidung an der Innenseite des Klemmrahmens aus.

Montieren Sie das Ansauggitter (Pos. 10) und die Edelstahlfront (Pos. 11) mit Schrauben
(Pos. 11), die eingefettet werden missen.

Montieren Sie den Startschlauch, siehe Abschnitt ,Montage des Startschlauchs® auf
Seite 19.

Schlielen Sie die Pumpe (Pos. 19) mit dem mitgelieferten Schlauchsockel (Pos. 16),
Schlauch (Pos. 17) und den Schlauchklemmen (Pos. 18) an. Anschlie®Rend kann der
Pool bis zum gewiinschten Fllstand mit Wasser gefllt werden.

Die Elektroinstallation muss von einem zugelassenen Elektriker durchgefiihrt werden,
siehe ,Elektrische Installation®.

ACHTUNG! Die Pumpe darf niemals ohne Wasser betrieben werden.

17

Bild 5.
Holzbecken mit Auskleidung,
Ansicht von oben.

O©CONOOOAWN =

. Nische

. Senkkopfschraube M6x30 (4 x)
. Scheibe (4 x)

. Mutter (4 x)

. Selbstklebende Dichtung

. Dichtung

. Frontrahmen

. Senkkopfschraube M5x16 (24 x)
. Schraube M4x10 (8 x)

. Ansauggitter (3 Teile)

. Front

. Senkkopfschraube M5x20 (2 x)
. O-Ring

. Stopfen

. Startschlauch (zwei Teile)

. Schlauchsockel (2 x)

. Schlauch (2 x)

. Schlauchklemme (4 x)

. Pumpe

. Poolkoérper (Sperrholz)

. Wandbekleidung

. Auskleidung

Pahlén®

swimming pool equipment



MA30-11 DE Ubersetzt aus der Originalsprache (SE) der Bedienungsanleitung

Jet Swim Athlete
|

2. Montage in dicken Poolwéanden

P e e e e e e e e e e e e e e e S
I ACHTUNG! :
: Der Abstand einer evtl. vorhandenen Bewehrung zu Edelstahl muss mindestens 50 mm betragen. I
; Die Poolwand muss vor der Montage der zugehdrigen Teile fertig verputzt sein. I
koo oo oo oo oo oo o o e e am em e mm mm Em Em Em Em Em Em Em Em Em Em EE Em Em Em Em Em Em Em Em Em Em Em Em Em Em Em mm omm omm o

2a

. Dicke Poolwand mit Auskleidung

(Mauersteine, Da&mmblécke, Beton etc.)

14—

© N O

©

1.

12.

15
Ly

i

)/

Machen Sie eine Offnung in die Poolwand/Form und fixieren Sie die Nische (Pos. 1).
Der Flansch an der Nische muss in Flucht zur fertigen Poolwand liegen.

Schlielen Sie den Startschlauch (Teil B) an die Nische an, siehe Abschnitt ,3 Montage
des Startschlauchs®, Seite 19.

Montieren Sie alle Mauerdurchfiihrungen (Pos. 2—4) an der Nische. Alle Gewinde
werden mit Gewindedichtband abgedichtet.

Giel3en (oder mit Mauersteinen mauern).

Befestigen Sie die selbstklebende Dichtung (Pos. 8) am Flansch der Nische.
Montieren Sie die Wandbekleidung und die Auskleidung.

Fillen Sie den Pool bis 5 cm unter dem Gehause mit Wasser.

Schrauben Sie (Pos. 11) den Frontrahmen (Pos. 10) mit unterliegender Gummidichtung
(Pos. 9) am Flansch der Nische fest, Anzugsmoment 5 Nm. Die Schrauben sind mit
Fett zu schmieren.

Schneiden Sie die Auskleidung an der Innenseite des Frontrahmens aus.
. Montieren Sie das Ansauggitter (Pos. 13) und die Front (Pos. 14). Auch diese
Schrauben (Pos. 15) missen eingefettet werden.
Schlielen Sie die Pumpe (Pos. 19) mit dem mitgelieferten Schlauchsockel (Pos. 16),
Schlauch (Pos. 17) und den Schlauchklemmen (Pos. 18) an. Anschlieend kann der
Pool bis zum gewulinschten Fullstand mit Wasser gefullt werden.

Die Elektroinstallation muss von einem zugelassenen Elektriker durchgefiihrt werden,
siehe ,Elektrische Installation®.

ACHTUNG! Die Pumpe darf niemals ohne Wasser betrieben werden.

18

Bild 6.
Beispiel A: Mauerstein mit Auskleidung,

Ansicht von oben

. Nische

. Mauerdurchfiihrung (Ansaugung)
. Mauerdurchfiihrung (Druck)

. Wanddurchfiihrung Start

O-Ring

. Stopfen

. Startschlauch (zwei Teile)

. Selbstklebende Dichtung

. Dichtung

. Frontrahmen

. Senkkopfschraube M5x16 (24 x)
. Schraube M4x10 (8 x)

. Ansauggitter (drei Teile)

. Front

. Senkkopfschraube M5x20 (2 x)
. Schlauchsockel (2 x)

. Schlauch (2 x)

. Schlauchklemme (4 x)

. Pumpe

. Poolwand (Mauerstein)

. Wandbekleidung

. Auskleidung

Pahlén®?

swimming pool equipment



MA30-11 DE Ubersetzt aus der Originalsprache (SE) der Bedienungsanleitung

Jet Swim Athlete

2b. Dicke Poolwand ohne Auskleidung

(Beton mit Kacheln/Mosaik) 14 10 9

3.

a

1\

13—

Montieren Sie die Nische (Pos. 1) in der Schalung. Der Flansch der Nische muss in
Flucht mit der fertigen Poolwand liegen.

SchlieRen Sie den Startschlauch (Teil B) an die Nische an, siehe unten Abschnitt

»3 Montage des Startschlauchs®.

Montieren Sie alle Mauerdurchfiihrungen (Pos. 2—4) an der Nische. Alle Gewinde
werden mit Gewindedichtband abgedichtet.

Giel3en Sie.

Nach Abbinden des Betons (und nachdem die Kacheln gesetzt bzw. der Anstrich erfolgt ist):

Montieren Sie den Frontrahmen (Pos. 9) mit unterliegender Dichtung (Pos. 8) mit einem
Anzugsmoment von 5 Nm fiir die Schrauben (Pos. 10). Diese Schrauben miissen ein-
gefettet werden.

Montieren Sie Ansauggitter (Pos. 12) und Front (Pos. 13) mit Schrauben (Pos. 14).
Fetten Sie auch diese Schrauben ein.

SchlieRen Sie die Pumpe (Pos. 18) mit dem mitgelieferten Schlauchsockel (Pos. 15),
Schlauch (Pos. 16) und den Schlauchklemmen (Pos. 17) an. Anschlielend kann der
Pool bis zum gewulnschten Fullstand mit Wasser gefullt werden.

. Die Elektroinstallation muss von einem zugelassenen Elektriker durchgefiihrt werden.

ACHTUNG! Die Pumpe darf niemals ohne Wasser betrieben werden.

Montage des Startschlauchs

Gehen Sie folgendermalen vor:

Schneiden Sie ein Stlick des mitgelieferten Schlauchs fir Teil 1 (den inneren Teil) des Startschlauchs (B) zu, siehe Bild 8.
Beachten Sie, dass flir die Schlauchldnge kiinftige Servicearbeiten bertlicksichtigt werden miissen, egal ob der Wasserstand

1.

8.

. Ziehen Sie das andere Ende des Startschlauchs

im Pool abgesenkt werden muss oder nicht.

Montieren Sie den Startschlauch Teil 1 am Anschluss-
nippel (A) in der Nische.

auf das Metallrohr (D) auf und lassen Sie etwa ein
Drittel des Rohrs aus dem Schlauch herausragen.
Ziehen Sie den Schlauch mit dem Rohr durch die

im Stopfen sitzende Kabelverschraubung (C).

Das Rohr muss in der Mitte der Kabelverschraubung
sitzen, wobei etwas Schlauch B aul3erhalb sein soll,
siehe Bild.

Ziehen Sie den Stopfen an der Nische (diinner
Poolkorper) oder an der Mauerdurchhflihrung
(dicker Poolkérper) fest.

Fixieren Sie das Schlauchende, indem Sie die Kabelverschraubung festziehen.

Bild 7.

Beispiel B: Gekachelter Betonpool,

Ansicht von oben.

Ziehen Sie Startschlauch Teil 2 (E) auf den Teil des Rohrs auf, der aus der Kabelverschraubung

herausragt.
SchlielRen Sie das andere Ende des Startschlauchs E an die Kontrollbox an.

. Nische

. Mauerdurchfiihrung (Ansaugung)
. Mauerdurchfiihrung (Druck)

. Wanddurchfiihrung Start

O-Ring

. Stopfen

. Startschlauch (zwei Teile)

. Dichtung

. Frontrahmen

. Senkkopfschraube M5x16 (24 x)
. Schraube M4x10 (8 x)

. Ansauggitter (3 Teile)

. Front

. Senkkopfschraube M5x20 (2 x)
. Schlauchsockel (2 x)

. Schlauch (2 x)

. Schlauchklemme (4 x)

. Pumpe

. Poolkérper (Beton)

. Putz

. Oberflachenschicht

(Kachel/Mosaik)

/e

Bild 8. Innenseite der Nische,
Ansicht von oben.

°

A. Anschlussnippel

B. Startschlauch Teil 1

C. Kabelverschraubung
(mit O-Ring)

D. Metallrohr @2,5 mm

E. Startschlauch Teil 2

ACHTUNG! Der Startschlauch muss in einer Schlaufe 150—-200 mm iiber der Wasseroberflache verlegt werden.

19

Pahlén®?

swimming pool equipment



MA30-11 DE Ubersetzt aus der Originalsprache (SE) der Bedienungsanleitung

Jet Swim Athlete
|

Elektroinstallation

Die gesamte Elektroinstallation muss von einem zugelassenen Elektriker durchgefiihrt werden.

Der Anlage muss ein Fehlerstromschalter mit einem maximalen Schaltstrom von 30 mA vorgeschaltet sein.

Der Pumpenmotor wird Giber einen Automatikschrank fiir Jet Swim angeschlossen, siehe Schaltplan unten. Uberpriifen Sie fiir
einen ordnungsgemafen Anschluss am Anschlussblech das Typenschild des Pumpenmotors.

Uberpriifen Sie, dass der Pumpenmotor mit korrekter Drehrichtung eingeschaltet wird (siehe Drehrichtungspfeil am Liiftungs-
gehause des Pumpenmotors).

Bei falscher Drehrichtung kann die Pumpe beschadigt werden.

ACHTUNG! Die Pumpe darf unter keinen Umstédnden gestartet werden, wenn sie nicht mit Wasser gefiillt ist.

Stellen Sie sicher, dass der Motorschutz im Automatikschrank entsprechend dem Nennstrom des Motors eingestellt ist, siehe
Typenschild des Motors.

Elektrischer Schaltplan

3~400V 51892 3~230V SIN9
L L
[ Jelelg [~ 7777 rT T T T T T T 250 ~|ele] |
I | I |
: 25-D[ I : ool I
! Kreis K |
| = | | F2 |
'Druck- 3 = ~|o|wo 5‘3‘ | |Schalt Aﬁ; 15D |
| B1 KA _J-==-==-N\- -\ (i | ;

|schalter Bg\ 5 . v\‘;\g Schiitz : ! = Jolole, :
! PE I I = KL J------- 3N\ \ Schiitz |
| g N PN | | S g | |o| < |
' F1 foeeeen- [ 00| | Motor- 1 IDruck- 81[p]\ PE |
: 0 IS schutz- | :schalter o 9 |o|w |
I relais ! | S A { 95 j‘ Motor- I
| ! | 9 NS schutz- |
g S - ' | relais :
s\s|s b _____J B I I

W2 U2 V2 M1 =<l

W2 U2 V2 o>E

T ' /\ M

L
‘L”“” ‘V‘” U1V w1
T
Start

Das Pumpengehause muss vor dem Start mit Wasser gefilllt sein.
Pumpe niemals trocken laufen lassen, dadurch kénnen zugehdrige Bauteile beschadigt werden.

1. Starten Sie durch Driicken auf die Starttaste (A) an der Front, siehe Bild 3.
2. Der Jetstrahl kann durch Drehen am Bedienelement (B) eingestellt werden, siehe Bild 3. Der Bereich zwischen Max. und Min.
betragt ca. 272 Umdrehungen. Wir empfehlen, dass der Jetstrahl vor dem Drehen am Bedienelement abgeschaltet wird.

3. Der Jetstrahl wird mit Taste A ausgeschaltet.

ACHTUNG

Bei Frostgefahr: Senken Sie die Wasseroberflache bis etwa 10 cm unter die Nische von Jet Swim Athletes ab, um Frostschaden
zu vermeiden.

Lésen Sie den Stopfen auf der Riickseite und entleeren Sie gegebenenfalls vorhandenes Wasser. Entwassern Sie auch die
Pumpe. Die Pumpe sollte an einem Geschutzten Ort (Innenraum) aufbewahrt werden.

Bei der Wiederinbetriebnahme: Uberpriifen Sie zunachst den Zustand der Schlauche.

Pahlén®?

20 swimming pool equipment



MA30-11 RU TlepeBeaeHo ¢ ncxogHoro ssbika pykosoacTtea (SE).

Jet Swim Athlete
|

UTtobbl 06ecneunTb 6ecnepebonHyto paboTy 1 cpok crny6bl 060pyaoBaHus GaccenHa BHUMATENbHO NpoyYnTanTe E H [
[aHHOe pyKOBOACTBO.
lapaHTunHbIEe 06s13aTenbCcTBa KoMmnaHun Pahlén AB He pacnpoCTpaHsoTCA Ha NOBPEXAEHNS UM TEXHUYECKME HENCTPABHOCTU
NpoayKLuW, BO3HUKLLME B pe3ynsTate HenpaBubHOW YCTaHOBKM, OLIMGOK Npy obpalleHny unm HenpaBunbHOMO TEXHUYECKOro
obcnyXnBaHums.

OnucaHune nspgenus

Jet Swim Athlete - aT0 ycTaHOBKa AN TPEHUPOBOK U puTHeca. OHa BKITHOYAETCS U BbIKIOYAETCS C MOMOLLIbIO KHOMKM Ha
nepeaHei naHenu GaccenHa. PSgoM ¢ KHOMKOM Nycka HaxoaMTCs pydka, KOTOPOM NErko perynmpyeTcs NoTok BoAbl, B KOTOPOK
HaxoamTcs Nrosew,.

Jet Swim Athlete cocTouT U3 cneayrowmnx Yyacten:

OcHoBHoOM Habop MOHTaXHbIN KOMMNIEKT KomnnekTt Hacoca KopobGka
(nns 6accenHOB € TONCTBIMW CTEHKaMK) ynpasneHus

1302100 1302130 1302185 (50Iw), 1302090 400B
1302185HZ (60w) 1302090NO 230B

TexHn4yeckune gaHHble

[suratens 4.0 kBT

HanpspkeHune 230/400B 50y, 3N~ 265/460B 60y, 3N~
Cwvna Toka 13.9/8.0A 125/7.2A
[Mpoun3BoauTenbLHOCTL Hacoca 67 M3y 63 M3y
Knacc IP IP55

U3penue npegHasHavyeHo AN UCNOMb30BaHUA NPU crieaylolemM coctaBe BoAbl:

Xnop: mMakc. 3,5 mr/n* YKeneso: makc. 0,1 mr/n*
CopepxaHue xnopuaa (conb): makc. 250 mr/n Megb: makc. 0,2 mr/n*
pH: 7,2-7,6 MapraHeL: makc. 0,05 mr/n*
LLiénoyHocThb: 60—120 mr/n (ppm) docop: makc. 0,01 mr/n*
XKécTtkocTb (Kanbumm): 100-300 mr/n (ppm) HwTpathbl: makc. 50 mr/n*

Mpu ucnonb3oBaHuM n3genus Npu 3Ha4eHUsAX Bbile yKa3aHHbIX MPOM3BOAUTENb HEe HECET rapaHTUMHbLIX 00A3aTeNnbLCTB.
* B cootBetctBUM ¢ EN16713-3 2016

Be3onacHocTb

CTpysi BoAbl CurbHa, NOSTOMY He NpubnuxanTechk k Her brivke, Yem Ha paccTosiHie 0,5 M OT BbIXOOHOMO OTBEPCTUS.

Ecnun y Bac gnunHHble Bonockl, cobntofgante ocobyto OCTOPOXHOCTb, crneanTe, YToObl BOMIOCHI HE MOMNanu BO BCachiBaloLLe OTBEPCTHUS.
ManeHbKkne 4eTn MoryT HaxoauTbes B 6accenHe ToMbKO No4 NPUCMOTPOM B3pOCHbIX, 0COOEHHO Korga paboTaeT ycTponcTso Jet Swim.
Mepepn 3anyckoMm yctpoiictBa Jet Swim Bcerga onoBelLaniTe HaxoasLwumxcs B 6acceriHe nogen.

Mepen Hayanom pa60T Nno PeMOHTY Unu OGCﬂy)KMBaHVIIO Hacoca Bcerga npoBepsinTe, OTKITHOYEH NN OH OT
ANEeKTPU4eCKoro nuTaHus.

MpumeyaHue!

[laHHOe yCTPONCTBO He NpefHa3Ha4YeHo Ans NCMOoMb30BaHNs ero nuuamm (BKNoYas AeTen) ¢ orpaHNYeHHbIMN
HU3NYECKNMU, CEHCOPHBIMW U/UN YMCTBEHHBIMI CMOCOOHOCTAMMU, @ Takke C HeAOCTaTOYHbIM OMbITOM Y 3HAHUSIMU, €CNn
OHW He HaxoAATCs NoA HaA30pOM KL, OTBETCTBEHHbIX 3a MX 0€30MacHOCTb, U HE MPOUHCTPYKTUPOBaHbI UMW B OTHOLLEHWUU
MCMONb30BaHUs AHHOIo yCTponcTBa. Heobxoanmo crneanTs 3a Tem, Y4Tobbl 4ETU HE Urpany ¢ 3TUM YCTPOWCTBOM.

an P
Pahlen

21 swimming pool equipment



MA30-11 RU TlepeBeaeHo ¢ ncxogHoro ssbika pykosoacTtea (SE).

Jet Swim Athlete

Pa3mepbl, pasMmelyeHne U MallMHHOE oTaesieHne

Mnowaab BogHOM
NMOBEPXHOCTH

190

CreHka bacceliHa
MalumHHOe oTaeneHue
[MyckoBow wnaHr
Kopobka ynpaeneHusi
Bbinyck

[asneHne
BcacbiBaHune
MepegHsia cTopoHa

©NoOOR WD~

A. KHonka Bkn. / Bblkn

(200)

1000

Min 550

Puc. 1.

MawuHHoe omdeneHue
(u yacmpb nuUMoeo
b6emoHHo20 bacceliHa)
8ud cboky.

Puc. 2.

B. Pyuka ansi perynvmpoBku notoka

Puc. 3: Jet Swim Athlete, sud cnepedu.

22

MawuHHoe omdeneHue
(u yacmeb numMo2o 6emoHHo20 bacceliHa),
8u0 ceepxy.

BEPX

455

Puc. 4: Pasmepb! U pacronoxeHue HUlU.

swimming pool equipment



MA30-11 RU TlepeBeaeHo ¢ ncxogHoro ssbika pykosoacTtea (SE).

Jet Swim Athlete

YctaHOBKa

HacocHas YacTb MOHTUPYETCS Ha TBEPAOW NOBEPXHOCTM B CYXOM MOMELLEHUN.
Y6eautech, YTO NOMELLEHNE XOPOLLIO BEHTUIUPYETCS N UMEET ApPEeHaXXHOe 0TBEPCTME BO N3bexaHve 3aTonmneHus.

[na nogaep>xaHns KOPPO3NOHHOWM YCTONYMBOCTY BCe paboTbl No cOOpKe AeTanen n3 Hep>xaBetoLwwen cTany SOmKHbI
BbIMNOSHATBLCS C MOMOLLbIO MHCTPYMEHTOB, NMPegHa3HayYeHHbIX ANs 9TOro Tuna Matepuana. Bce BUHTbI 4OMKHbI ObITb CMa3aHbl
cpencteoMm Molykote® (BxoguT B KOMMMEKT).

1.

BHumaHue!

MyckoBoM WnaHr Bceraa npoknagbiBaeTcA B BuAe netnu Ha Bbicote 150-200 MM Hag NOBEPXHOCTLIO BOAbI.
Hukorpa He 3anyckaiiTe Hacoc 6e3 BoAbl, 3TO MOXeT NOBpeAUTb YNIoTHEHUe Bana.
AnekTpuyeckas ycTaHOBKa [OMKHA BbINONHATLCA KBaNnMULUUPOBaHHbLIM 31IeKTPUKOM C 06s13aTernbHbIM

BKIllo4eHMeM B Uenb npeaoxpaHuternem 3alluTbl OT 3aMblKaHUA Ha 3eMIio.

MoHTaX B TOHKOCTEHHOM 6accemnHe ¢ noaknaakomn

(OpesecuHa, nucm, nnacmuk u m. .)

I

10

1.

22—\ /‘21 20

[7

~,
3

T

Cpenaliite B cTeHe 6acceliHa oTBepcTue Ans HULWK (anemeHT 1) (okono 457x144 mMm).

Mcnonb3yiTe HULWY B kadecTBe WabrnoHa: pasmeTsTe U NPocBepnvTe YeTbipe
oTBepcTus no 6okam (ceeprio J6).

MomecTnTe HULY B OTBEPCTHE TaK, 4TOObI onaHLbl 6binn obpalleHbl K BHELLHEN
CTopoHe koprnyca bacceinHa. YCTaHOBUTE U 3aKpenuTe C MOMOLLbIO BUHTOB (M03. 2),
wawnb (nos. 3) u raek (nNos. 4).

MpuknenTe camoknetoweecs ynnoTHeHne (nos. 5) K HuLwe.

YCTaHOBWTE HAacTEeHHbIN MaT 1 NOAKNaaKYy.

3anonHuTte 6acceriH BOAOW A0 YPOBHSA Ha 5 CM HWDKE HULLIN.

Mpukpenute BUHTamMn (N03. 8) KpenéxHyio pamy (no3. 7) C pe3avHOBOW NPOKNagKon
(no3. 6) K HMLWEe Ucnonb3ys MOMEHT 3aTskkn 5 HM. CmMabTe BUHTBI NITACTUYHOWN
CMa3sKon.

O6pexbTe nogknagky no Kpasm BHYTPEHHEN YacTu KPEenéxXHON pambl.
YcTaHoBWTE pelLéTky BnyckHoro oteepctums (no3. 10) n nepenHioo naHens 13
Hepxasetowern ctanm (nos. 11) BuHTamu (No3. 11), oHM AOMKHbI BbITb CMa3aHbl
NNacTU4HON CMa3KoW.

YcTaHoBWTE NMYCKOBOMW LUMaHN, CM. pa3fen «YCTaHoBKa MyCKOBOrO LWMaHra» Ha
cTpaHuue 25.

. MopcoepnHute Hacoc (no3. 19) k npunaraemomy natpybky (nos. 16), wnawry (nos.

17) n 3axxumam (nos. 18). 3atem baccerH MOXXHO HAMNOMHWUTL BOAOW [0 XenaemMoro
YPOBHSI.

3J'IEKTpM‘-leCKOE NOAKNIOYEHNE LOIMKHO BbIMNOMHATLCSA KBANMPUUMPOBaHHbLIM
3ANEKTPUKOM, YnTanTe pasgen «3]'IEKTpVI‘-IECKa$| YCTaHOBKa».

BHumaHue! Hukorga He BKnovyanTe He3anosfIHEHHbIM BOAOW Hacoc.

23

Puc. 5.

HepessHHbIl kapkac ¢ nooknadkod,

8uod ceepxy

N —

O~NO O~ W

. Hnwa
. BuHT c yTonneHHow ronoskon M6x30

(4 wr)

. Wawnba (4 wr.)

. lanka (4 wT.)

. CamoknetoLeecs ynnoTHeHne

. YnnotHeHue

. KpenéxHas pama

. BuHT c yTonneHHow ronoskon M5x16

(24 wr.)

. BuHT M4x10 (8 wt.)

. BnyckHas pewéTka (3 getanm)

. NepeagHas naHenb

. BuHT ¢ yTonneHHon ronoekon M5x20

(2 wr)

. YNnoTHUTEnbHOE KOMbLO

. Barnywka

. MyckoBow wnaHr (2 getanu)
. CoeuHUTENbHBIV NaTpybok

Ons wnaxra (2 wr.)

. WnaHr (2 wr.)

. 3axum gng wnawxra (4 wr.)
. Hacoc

. Kapkac bacceinHa (cpaHepa)
. HacteHHbIn mat

. Mopgknagka

Pahlen

swimming pool equipment



MA30-11 RU TlepeBeaeHo ¢ ncxogHoro ssbika pykosoacTtea (SE).

Jet Swim Athlete

2. YcTaHOBKa B TOJNICTOCTEHHbIX 6baccerHax
o = = = = = = = = = = = = = =y

BHumaHue!

Hukorga He pa3smellanTe apmaTtypy (ecnm umeeTcsl) Grvke K HepXkaBetowen cTanu, 4eM Ha 50 mm.
MNepepn ycTaHOBKOM AeTanen cteHa 6acceliHa AOMKHa ObITb roToBa.

2a. MoHTax B TONCTOCTEHHOM GaccelriHe ¢ NOKPbITUEM
(Kupnu4, mepmobnioku, 6emoH u m. 0.)

10_\22\ 21—\

i

Puc. 6.

8 Hp(;lmep A: KupnuyHas Krnadka ¢ nodknaokou,
8UQ0 ceepxy
1. TMpopgenainTe oTBepCTUs B CTeHe BaccenHa / dopme 1 3akpenuTte Huuly, (nos. 1). 1. Huwa
dnaHeL, HULLN AOMKeH BbITh BPOBEHL C rOTOBOI CTEHKOI 6acceiiHa. g ga'(”a””a” prga (B"'VCKC)
2. TopcoegmHuTe NyckoBOW WNaHr (getanb B) k HMWwe, cM. pa3gen 3 «YcTaHOBKa NMycKOBOroO 4 32&222:22 ¥g§62’(s;&y Y
LiraHra» Ha ctpaHuue 25. 5. YnnoTHuTenbHoe KonbLo
3. YcraHoBUTE B HULLE BCe 3aknagHble Tpybbl. Bce pe3bboBble coeanHeHns ? %a”"y'-”'('f‘ )
3arepMeTusnpyinTe pe3bboBO NIEHTON. 8 Cg;ngio:w“L’;aei;(yn‘La;TgHMe
4. 3anente (Mnu obnoXxunTe KNPNnU4om). 9. YnnotHeHue
5. TMpukpenute caMmoksiesiLiytocs Npoknaaky (nos. 8) k donaHuy HULWu. 10. KpenéxHas pama 3
6. YcTaHOBMTE HACTEHHbI MaT U OBNMLIOBKY. ,1\,?5)(?21;: XJT:)”neHHOM ronoston
7. 3anonHuTte GacceiH BOOOW [0 YPOBHSA HAa 5 CM HIKe Kopnyca. 12. BUHT M4x10 (8 wr)
8. MMpukpenute BuHTamu (No3. 11) kpenéxHyto pamy (no3. 10) ¢ pe3aMHOBOM NPOKNaAKON 13. BnyckHas peweétka (3 aeranm)
(M03. 9) K hnaHLy HULLIM, MOMEHT 3aTskk1 5 HM. CMaxsTe BUHTLI MNacTUUYHON CMa3KOi. 12 gssf‘i*';%;‘ﬁgﬁﬂ;m FOMOBKO
9. O6pexbTe Nogknagky Mo KpasiM BHYTPEHHEN YaCTW KPEMNEXHOW paMbl. M5x20 (2 wr.)
10. YcTaHOBUTE BMNYCKHYHO peléTKy (no3. 13) n nepegHtoto naHernb (no3. 14). Cmaxesre aTn 16. CoennHuTenbHbIN naTpyGok
BMHTbI (M03. 15) MNACTUYHON CMa3KOiA. 17 ﬁﬁafrn(a;fm()z wr.)
11. MNoacoenuHute Hacoc (no3. 19) k NnpunaraemMomy coeanHUTENbHOMY NaTpyoky (Mos. 16), 18. 3axnm Ans Wwnakra (4 W)
waHry (nos. 17) n 3axkvmam ans wnaxra (nos. 18). 3atem 6accenH MOXHO HanoOMHUTL 19. Hacoc
BOZOWM [0 Xenaemoro ypoBHS. 20. Kapkac GacceitHa (kupnud)
12. OnekTpryecKkoe NOAKMYEHNE AOMKHO BbINOMHATHCA KBANMMUUMPOBAHHBLIM 3NTEKTPUKOM, g; :izli::i'; mar

ynTanTe pasgen «OneKkTpuyeckas yCTaHOBKay.
BHumaHue! Hukorga He BKNtoyanWTe He3anonHeHHbIM BOAOW Hacoc.

24

an P
Pahlen

swimming pool equipment



MA30-11 RU TlepeBeaeHo ¢ ncxogHoro ssbika pykosoacTtea (SE).

Jet Swim Athlete

2b. MoHTaXx B TONCTOCTEHHOM BacceiHe 6e3 noaknaaku
(BemoH ¢ obnuyoekou nnumkol / mo3aukou)

3.

1/4t mﬁ\z\\

TTT
|
|

NG

T

T

TTT

Puc. 7. lMpumep B:

BemoHHbIl 6acceliH ¢ kaghernbHbIM MOKpbImueM, 8U0 ceepxy.

YctaHoBuTe HuWwy (no3. 1) B hopMy. PriaHew, HULWK JOIMKeH ObiTb BPOBEHbL C FOTOBOWA
CTeHKou GaccenHa.

MopcoeouHnTe nyckoBow wnaHr (getanb B) k HUWe, cMm. pasgen 3 «YcTaHoBKa
MYCKOBOTO LUIaHra» BHU3Y.

YcTaHoBUWTE B HULLE BCe 3aKknagHble TpyObl (Mo3. 2—4). Bce pesbboBble coegnHeHns
3arepMeTusnpyinTe pe3bboBON NIEHTOMN.

3anewite.

Korga 6eToH 3atBepaeeT (M 0bnuuoBka NAMTKON UK nokpacka 6yayT BbINOMHEHbI):
Mpukpenute BUHTamMu (No3. 8) kpenéxHyto pamy (nos. 9) ¢ ynnoTHeHnem (nos. 8) BHU3Y
NCMONb3yst MOMEHT 3aTsKkM BUHTOB (M03. 10) 5 HM. CmaxbTe 9TV BUHTbLI NNacTUYHON
CMa3Komn.

YcTtaHoBuWTE BNYCKHYO peLléTky (no3. 12) n nepeaHioto naHenbs (nos. 14) Ha BUHTax.
CMaxbTe 3TN BUHTHI.

MopcoenuHuTe Hacoc (nNo3. 18) k npunaraemomy natpy6ky (nos. 15), wnaHry (nos. 16)
1 3axunmam (no3. 17). 3atem 6accelriH MOXXHO HaMoOMHUTL BOAOW [0 XXenaemoro ypoBHSI.

aﬂeKTpVIHeCKOE NOAKNIOYEHME LOMKHO BbIMNOMHATLCSA KBANMULMPOBAHHBLIM
ANEKTPUKOM.

BHumaHue! Hukorga He BKnovyanTe He3anosfiHEeHHbIA BOAOW Hacoc.

YcTaHoBKa NMyCKOBOTrO LWsaHra

PYKOBOACTBO MO MOHTaXy:

1.

8.

BHumaHue! MNMyckoBow wnaHr E (getanb 2) gomkeH 6bITh yroxeH NeTnén Ha
BbicoTe 150-200 MM Hag, NOBEPXHOCTLIO BOAbI.

QOWONOUBRWN-=

-

. Hnwa

. BaknagHas Tpyba (Bnyck)

. BaknagHas Tpyba (Bbinyck)

. BaknagHas Tpyba, nyck

. YNnoTHWUTENbHOE KOomnbLo

. Barnywka

. MyckoBon wnaHr (2 getanu)

. YnnotHeHue

. KpenéxHas pama

. BMHT ¢ yTonneHHon ronoskon

M5x16 (24 wr.)

. BuHT M4x10 (8 w.)

. Bnycknas pewétka (3 getann)
. MepepHas nanHenb

. BUHT ¢ yTonneHHow ronoskow

M5x20 (2 wr.)

. CoegunHuTenbHbIM NnaTpybok

Ans wnaxra (2 wr.)

. WnaHr (2 wr.)

. 3axuMm ans wnadra (4 wr.)
. Hacoc

. Kapkac 6acceiHa (6eToH)

. WrykaTypka

. OBNULIOBOYHBIN crion

(kadbenb / mosawnka)

HeMHoro obpexbTe BXOOSLMIA B KOMMNMEKT LUNAHr Ao AeTanu 1 nyckoBoro LwinaHra (B), BHYTPEHHss AeTanb, CM. PUCYHOK 8.
Umelime 6 8udy, ymo OnuHa wiiaHea 00/HKHa y4umbieams Oydyuiyo 803MOXHOCMb 06CYXUBaHUS, C853aHHO20 C

HeobxoOUMOCMbIO MOHUXamb ypo8eHb 800kl 8 baccelHe.
MopcoeouHnTe fetanb 1 MycKOBOrO LWNaHra Kk coeanHuTensHoMy natpyoky (A) B HuLe.
HapeHbTe opyro koHew, MyCKOBOIO LWMaHra Ha MeTannyeckyo
TpyOky (D) Tak, 4ToObl NPMMEpPHO TpeTb TPYOKM Topyana 13 LnaHra.
MponycTtute wnaHr ¢ TpyoKon Yepes kabenbHbIN
BBof (C), pacnonoXeHHbIN BHYTPW 3arnyLUKu.
Tpy6a gormkHa ObITb pasMelleHa B cepennHe
kabenbHOro BBOAA LUNAHr B gomkeH HeMHoro
BbICTYNaTb CHapYy>Wu, CM. PUCYHOK.

MpukpyTWTE 3arnyLKy K HULe (6acCenH ¢ TOHKMM KOpMycoMm)
B nnu k 3aknagHon Tpy6e (6accenH ¢ TONCTbIM KOPycoMm).
3aduKenpyiiTe KoHel LWnaHra, 3aTsHyB kabenbHbI BBOA.
HapeHbte vacTb 2 (E) nyckoBoro wwnaHra Ha Ty
yacTb TPYyOKM,KOTOpas TOPUUT U3 KabernbHOro
BBOAA.

MopcoenuHWTe Apyroi KOHeL, MycKkoBOro LWraHra E k kopobke ynpaBneHus.

mo owp

25

P

Puc. 8. BHyTpeHHsIS CTOPOHA HULLKW, BUT, CBEPXY.

CoefunHuTenbHbIA naTpybok
MyckoBow wnaHr, getans 1
KabGenbHbIli BBOA,

(C ynnOoTHUTENbHBIM KOMbLIOM)
Metannuuyeckas Tpybka @ 2,5 mm
[MyckoBown wnaxr, getans 2

an P
Pahlen

swimming pool equipment



MA30-11 RU TlepeBeaeHo ¢ ncxogHoro ssbika pykosoacTtea (SE).

Jet Swim Athlete

AneKTpoycTaHOBKa
Bce ANeKTpuvyecKkne noakn4eHUA AO0JMKHbI BbINMOJTHATLCA KBanMdJVILlMpOBaHHbIM ANEeKTPUKoOM.

Ha Bxoge nutaHusa cnctembl JOMKEH ObITb YCTAHOBMEH BbIKMNoYaTenb 3aMblkaHns Ha 3emnto (Y30) ¢ makcumarnbHbIM TOKOM
nepekntoyennst 30 mA.

MoTop Hacoca nogkntoyaeTcs Yepes 6rnok aBTomaTvkm Jet Swim, cm. cxeMy nogkniodeHuns. CBepbTech C 3aBOACKOM Tabnmykon
OBuratens Hacoca, rae ykasaHa cxema nogkrnoveHnNs K COeANHUTENbHON MiaHKe.

Y6eautech, YTO NOAKIMIOYEHHBIN ABUraTenb Hacoca NMeET NpaBUITbHOE HanpaBneHne BpalleHnsi (CM. CTPEnKy HanpaBneHus
BpAaLLEHMS Ha KOXyXe ABuUratenst Hacoca).

HenpaBunbHoe HanpaBneHne MoOXeT NOBPEANTL Hacoc.

BHumaHue! He BknroyanTe He3anonHeHHbIW BOAOM Hacoc.

Y6enutech, 4To KpblLWWKa ABUratensa B Gnoke ynpasneHus aBTOMaTUKOMN yCTaHOBJ1€Ha B COOTBETCTBMN C HOMUHalIbHbIM TOKOM
aBurartena Hacoca, CM. 3aBOACKYHO Ta6J'IVI‘-le Hacoca.

OneKkTpuyeckas cxema coeaAnHeHUMn

3~400B 9317 |L 3~230B o33 1
:_ _______________ elolz [T 1 :_ ___________ 25D «~|olw| | T 3
| |
I 2,5~D[ | | |
| | | el |
| = | jLienb gy |
IPene  gifply k[ Jooo- \"\"\ KoHTakTop | ! 150 |
| paBneHuna (e} P || o | | b= —|o|o ‘Q‘ |
| ) PE ' ' z K1 \\\\ KoHTakTop |
| < [ P | | S g IR |
: o S { 555 ‘ Pene | :Pene 815\ PE |
| 8 SIS 3awuTbl | |AaBrenust —o ] lolo |
! | | Fl foeeenes [ opg| | Pene [
| ! | 0 S sawmThl |
M — e S — I I I
| |
Y ESES ] 0 R I
W2 U2 V2 M1 M W2 U2 Vo sls|s
JT_ M1
M
1
‘U1‘V1 ‘W1 U1[v1[wi1
T

Myck
I'Iepe,q 3anyCKOM KOpnyC HacoCa AO0IKeH ObITb 3aMonHeH BOJOMN.
Hukorga He 3anycxal7|Te Hacoc 6e3 BOAbIl, 3TO MOXET NnoBpeaAnuTb €ro KOMMNOHEHTbI.

1. [Ons 3anycka HaXmuTe KHOMKY nycka (A) cnepenu, CM. pUcyHok 3.

2. CTpysa MOXeT ObITb OTPErynupoBaHa NoBOPOTOM pyyku (B), cM. pucyHok 3.
[nanasoH mexay MakcmarbHbIM U MUHUMAaIbHbIM NMOTOKOM COCTaBNSET OKono 2% 060poToB.
Mbl pekOMeHAyeM BbIKMHOUUTL CTPYIO Nepes TeM, Kak BpallaTtb pyuKy.

3. CTpys BbIKIOYaAETCHA KHOMKOW A.

O6paTute BHUMaHue
B cnyyae pucka 3amep3saHus: Utobbl n3bexatb NOBPEXAEHNS NPU 3aMOpPaXKMBaHUKN ONYCTUTE YPOBEHb BOAbLI MPUMEPHO Ha
10 cM Hmke Huwm ¢ Jet Swim Athlete.

OcnabbTe 3arnyLuKy Ha 3agHen naHenu 1 Npu HeobxoaMMOCTY cnenTe Body. Takke crente Boay M3 Hacoca. Hacoc cnegyet
XPaHWTb B 3aLLMLLEHHOM MeCTe (BHYTPW NOMELLEHUS).

Mpw 3anycke nocre AOMroro NPOCTos CHavana npoBepLTe COCTOSIHME LUMAHTOB.

26 swimming pool equipment



MA30-11 ES Traducido desde el idioma original de las instrucciones (SE).

Jet Swim Athlete
|

Es importante leer este manual detenidamente para garantizar el buen funcionamiento del equipamiento para piscinas y para
alargar su vida util.

Pahlén AB no se hace responsable de la garantia de este producto ni de dafios que se produzcan como consecuencia de una
instalacion incorrecta, una mala utilizaciéon o un mantenimiento inadecuado.

Descripcion del producto

Jet Swim Athlete es un producto pensado para entrenar y hacer ejercicio. Se enciende y se apaga a través de un pulsador
situado en el frontal de la piscina. Junto al botdn de arranque se encuentra un mando giratorio que puede regular facilmente
el flujo de agua para quienes vayan a nadar.

Jet Swim Athlete consta de las siguientes partes:

Juego basico Juego de montaje Juego de la bomba Unidad de
(para piscinas de pared gruesa) control

\ &

1302100 1302130 1302185 (50Hz), 1302090 400V
1302185HZ (60Hz) 1302090NO 230V

Datos técnicos

Motor 4.0 kW

Tension eléctrica 230/400V 50Hz 3N~ 265/460V 60Hz 3N~
Intensidad de corriente 13.9/8.0A 125/7.2A
Capacidad de la bomba 67 m’/h 63 m*/h
Clase IP IP55

Este producto esta disefiado para los siguientes valores en el agua:

Cloro total: max 3.5 mg/litro* Hierro: max 0.1 mg/litro*
Contenido de cloruro(sal): max 250 mg/litro Cobre: max 0.2 mg/litro*
Valor pH: 7.2-7.6 Manganeso: max 0.05 mg/litro*
Alcalinidad: 60—120 mg/litro (ppm) Fésforo: max 0.01 mg/litro*
Dureza de calcio: 100-300 mg/litro (ppm) Nitrato: max 50 mg/litro*
Fuera de estos valores, la garantia del producto no sera valida. * Conforme EN16713-3 2016

Prevencién y seguridad

El chorro a presion es potente, asi que no permanezca a menos de 0,5 m de la salida del mismo.

Las personas con pelo largo deben extremar las precauciones para que el pelo no se enganche en la succion (las aberturas
practicadas en el frontal de acero inoxidable).

Los nifios pequefios no deben estar en la piscina sin vigilancia, especialmente cuando el compresor de Jet Swim esté en
marcha. Informe siempre a quienes se encuentren en la piscina antes de poner en marcha el Jet Swim.

Compruebe siempre que se corta la corriente eléctrica de la bomba antes de iniciar cualquier trabajo, revisiéon o
mantenimiento en dicha bomba.

jAtencion!

Este aparato pueden utilizarlo los nifios a partir de los 8 afios y personas (nifios incluidos) con capacidades fisicas,
sensoriales o mentales reducidas o que carezcan de experiencia o conocimientos, si han recibido orientacion o informacion
acerca de como se maneja el aparato de forma segura y si entienden los riesgos que pueden surgir.

I I I I .
.

Los nifios no deberan llevar a cabo la limpieza y el mantenimiento sin estar dirigidos.
27 swimming pool equipment




MA30-11 ES Traducido desde el idioma original de las instrucciones (SE).

Jet Swim Athlete

Dimensiones, colocacién y sala de maquinas

(200) 1000
Superficie del agua | o
1 Yo
o [
o £
~ 0 2
&
8
|
Imagen 1.
Sala de maquinas
(v parte de una piscina de
hormigén)vista desde un
lateral.
8
1. Pared de la
piscina
2. Sala de maquinas
3. Manguera de
arranque
4. Unidad de control
5. Desagle Imagen 2.
6. Presion Sala de /"n{:’)quin‘as (y una par{e de una piscina
L. de hormigén) vista desde arriba.
7. Succion
8. Frontal
ARRIBA
455

B. Mando giratorio para ajuste del flujo

A. Boton apagado/encendido ‘ !

Imagen 3: Jet Swim Athlete vista desde delante. Imagen 4: Medidas y colocacion del nicho.

28 swimming pool equipment



MA30-11 ES Traducido desde el idioma original de las instrucciones (SE).

Jet Swim Athlete

Instalacion
La parte de la bomba se monta en una base firme situada en un recinto seco.

Compruebe que dicho recinto tiene una buena ventilacion y dispone de desagtie para evitar inundaciones.

Todo el montaje de las piezas de acero inoxidable debera realizarse con herramientas disefiadas especificamente para este
material con el objeto de mantener la resistencia a la corrosion. Todos los tornillos deben engrasarse con Molykote® (viene

incluido).

1 jATENCION!

1 . . . . .
I La manguera de arranque siempre debera colocarse en bucle, 150—-200 mm por encima de la superficie del agua.
I Nunca ponga en marcha la bomba sin agua, ya que ello puede daiar la junta del eje rotatorio.

; La instalacion eléctrica debera correr a cargo de un instalador eléctrico autorizado y debera ir provista de

1

[

interruptores diferenciales a tierra.

1. Montaje en pared de piscina delgada con revestimiento
(madera, chapa, plastico, etc.)

22—\ /‘21 20
/’7

1. Practique un orificio (aprox. 457x144 mm) en la pared de la piscina para el nicho
(pos. 1). Utilice el nicho a modo de plantilla: marque y perfore los cuatro orificios
de los lados (perforacion &6).

2. Coloque el nicho en el orificio con las bridas orientadas hacia el lado exterior del

armazoén de la piscina. Monte los tornillos que se incluyen (pos. 2), las arandelas

(pos. 3) y las tuercas (pos. 4).

Fije la junta autoadhesiva (pos. 5) al nicho.

Monte la cobertura de pared y el revestimiento.

Llene la piscina de agua hasta que llegue a 5 cm por debajo del nicho.

Atornille (pos. 8) el bastidor fijo (pos. 7) con juntas de goma (pos. 6) hacia el

nicho. Par de apriete de 5Nm. Los tornillos deben lubricarse con grasa.

7. Corte y retire el recubrimiento de piscina de la parte interior del marco de la
abrazadera.

8. Monte la rejilla de aspiracion (pos. 10) y el frontal de acero inoxidable (pos. 11)
con tornillos (pos. 11) que deben lubricarse con grasa.

9. Monte la manguera de arranque. Vea el apartado “Montaje de la manguera de
arranque” en la pagina 31.

10. Conecte la bomba (pos. 19) con el empalme de manguera (pos. 16), la
manguera (pos. 17) y las abrazaderas de manguera (pos. 18) que se incluyen.
Después, la piscina puede llenarse de agua hasta el nivel deseado.

11. La instalacion eléctrica debera efectuarla un instalador eléctrico autorizado.
Véase el apartado “Instalacion eléctrica”..

o 0k w

{ATENCION! La bomba nunca puede funcionar sin agua.

29

Imagen 5.
Armazoén de madera con revestimiento,
visto desde arriba

. Nicho

. Tornillo rebajado M6x30 (4 unidades)
. Arandela (4 unidades)

. Tuerca (4 unidades)

. Junta autoadhesiva

Junta

. Bastidor fijo

. Tornillo rebajado M5x16 (24 unidades)
. Tornillo M4x10 (8 unidades)

. Rejilla de aspiracion (3 piezas)

. Frontal

. Tornillo rebajado M5x20 (2 unidades)
. Anillo térico

. Tapon

. Manguera de arranque (dos piezas)

. Empalme de manguera (2 unidades)

. Manguera (2 unidades)

. Abrazadera de manguera (4 unidades)
. Bomba

. Armazon de piscina

(madera contrachapada)

. Cobertura de pared
. Revestimiento

Pahlén®

swimming pool equipment



MA30-11 ES Traducido desde el idioma original de las instrucciones (SE).

Jet Swim Athlete

2. Montaje en pared de piscina gruesa
JATENCION!

Como minimo, un posible armazén nunca debe encontrarse a menos de 50 mm del material de acero inoxidable.
El revoque de la pared de la piscina debe estar finalizado antes de montar las piezas que se incluyen.

2a. Pared de piscina gruesa con revestimiento
(Mamposteria, bloque thermoblock, hormigoén, etc.)

1

21—\

20

6
_/

i16 i17 ~18 19
m EE

Imagen 6.
Ejemplo A: mamposteria con revestimiento vista desde arriba.

Nicho
. Tubo de encapsulado (succién)

1. Practique orificios en la pared/molde de la piscina y ajuste el nicho (pos. 1).
La brida del nicho debe quedar alineada con la pared de piscina terminada.

2. Conecte la manguera de arranque (pieza B) al nicho. Véase el apartado “3 Montaje de
la manguera de arranque”, pagina 31.

3. Monte todos los tubos de encapsulado (pos. 2— 4) en el nicho. Todas las roscas se
taponan con cinta aislante.

4. Encapsule (o enfosque con mamposteria).

5. Fije la junta autoadhesiva (pos. 8) a la brida del nicho.

6. Monte la cobertura de pared y el revestimiento.

7. Llene la piscina de agua hasta que llegue a 5 cm por debajo de la carcasa.

8. Atornille (pos. 11) el bastidor fijo (pos. 10) con juntas de goma (pos. 9) hacia la brida
del nicho. Par de apriete de 5Nm. Los tornillos deben lubricarse con grasa.

9. Corte y retire el recubrimiento de piscina de la parte interior del bastidor fijo.

10. Monte la rejilla de aspiracion (pos. 13) y el frontal (pos. 14). Estos tornillos (pos. 15)
también deben lubricarse.

11. Conecte la bomba (pos. 19) con el empalme de manguera (pos. 16), la manguera
(pos. 17) y las abrazaderas de manguera (pos. 18) que se incluyen. Después,
la piscina puede llenarse de agua hasta el nivel deseado.

12. La instalacion eléctrica debera efectuarla un instalador eléctrico autorizado.
Véase el apartado “Instalacion eléctrica”.

JATENCION! La bomba nunca puede funcionar sin agua.

30

NoOUAWN =

. Tubo de encapsulado (presién)
. Tubo de encapsulado, inicio

. Anillo térico

. Tapon

. Manguera de arranque

(dos piezas)

8. Junta autoadhesiva

9. Junta

10. Bastidor fijo

11. Tornillo rebajado M5x16

(24 unidades)

12. Tornillo M4x10 (8 unidades)
13. Rejilla de aspiracion

(tres piezas)

14. Frontal
15. Tornillo rebajado M5x20

(2 unidades)

16. Empalme de manguera

(2 unidades)

17. Manguera (2 unidades)
18. Abrazadera de manguera

(4 unidades)

19. Bomba
20. Armazon de piscina

(mamposteria)

21. Cobertura de pared
22. Revestimiento

Pahlén®?

swimming pool equipment



MA30-11 ES Traducido desde el idioma original de las instrucciones (SE).

Jet Swim Athlete

2b. Pared de piscina gruesa sin revestimiento

(Hormigén con azulejo/mosaico)

3.

VAN

1T

13—

L
|
W OTVT 7T 0

ol
N
11 8
12 20_/’_/
21 Imagen 7.
Ejemplo B: Piscina de hormigon revestida de azulejo,
Monte el nicho (pos. 1) en el molde. La brida del nicho debe quedar vista desde arriba.
alineada con la pared de piscina terminada. 1. Nicho
Conecte la manguera de arranque (pieza B) al nicho. 2. Tubo de encapsulado (succion)
Véase el apartado “3 Montaje de la manguera de arranque”, un poco mas adelante. 3. Tubo de encapsulado (presion)
. 4. Tubo de encapsulado, inicio
Monte todos los tubos de encapsulado (pos. 2 -4) en el nicho. Todas las roscas se 5. Anillo t6rico
taponan con cinta aislante. 6 Tapon
Encapsule. 7. Manguera de arranque (dos piezas)
. . : ) 8. Junta

Cuando haya cuajado el hormigén ( y se haya pintado o colocado los azulejos): 9. Bastidor fijo

Monte el bastidor fijo (pos. 9) con la junta (pos. 8) y un par de apriete de 5Nm para 10. Tornillo rebajado M5x16 (24 unidades)

los tornillos (pos. 10). Estos tornillos deben lubricarse con grasa. 11. Tornillo M4x10 (8 unidades)
Monte la rejilla de aspiracion (pos. 12) y el frontal (pos. 13) con tornillos (pos. 14). 1% Eeji”ta |de aspiracion (3 piezas)
. .y . . Fronta

Lubrique también estos tornillos. 14. Tornillo rebajado M5x20 (2 unidades)
Conecte la bomba (pos. 18) con el empalme de manguera (pos. 15), la manguera 15. Empalme de manguera (2 unidades)
(pos. 16) y las abrazaderas de manguera (pos. 17) que se incluyen. Después, la 16. Manguera (2 unidades)
piscina puede llenarse de agua hasta el nivel deseado. 1; gbraéadera de manguera (4 unidades)

. .y . . . . . . . . bomba
La instalacion eléctrica debera efectuarla un instalador eléctrico autorizado. 19, Armazén de piscina (hormigén)
jATENCION! La bomba nunca puede funcionar sin agua. 20. Revoque

21. Capa exterior (azulejo/mosaico)

Montaje de la manguera de arranque

Haga lo siguiente:

1.

JATENCION! La manguera de arranque E (pieza 2) debera colocarse en bucle,
150-200 mm por encima de la superficie del agua.

Corte un trozo de la manguera que se incluye para la pieza 1 de la manguera de arranque (B), la parte interior.

Véase la imagen 8.

Piense que la longitud de la manguera debe tener en cuenta la posibilidad de efectuar mantenimiento en el futuro, con o sin
necesidad de tener que rebajar el nivel de agua de la piscina.

Monte la pieza 1 de la manguera de arranque en el empalme de conexion (A) del nicho.

Meta el otro extremo de la manguera de arranque en el tubo de metal (D) y deje que aproximadamente una tercera parte del
tubo sobresalga de la manguera.

Meta la manguera con el tubo a través del enroscado de
cable (C) que se encuentra en el tapon. El tubo debe
colocarse en el centro del enroscado de cable con
una pequefia parte de la manguera B fuera.

Véase la imagen.

Apriete el tapdn del nicho (armazén delgado)

o del tubo de encapsulado (armazoén de piscina grueso).

P

Meta la pieza 2 (E) de la manguera de arranque por la
parte del tubo que sobresale del enroscado de cable.
Conecte el otro extremo de la manguera de
arranque E a la unidade control.

Imagen 8. Interior del nicho visto desde arriba.
A. Empalme de conexion

B. Manguera de arranque, pieza 1

C. Enroscado de cable (con anillo térico)

D

E

. Tubo de metal @2,5 mm
. Manguera de arranque, pieza 2

Pahlén®

31 swimming pool equipment



MA30-11 ES Traducido desde el idioma original de las instrucciones (SE).

Jet Swim Athlete

Instalacion eléctrica
Toda la instalacion eléctrica debera efectuarla un instalador eléctrico autorizado.

La instalacion debera estar provista de un interruptor diferencial con una intensidad de corriente maxima de 30mA.

El motor de la bomba se conecta a través del armario de control del Jet Swim. Consulte los diagramas de conexion que figuran
un poco mas adelante.

Compruebe la etiqueta situada en el motor de la bomba para conectarlo correctamente a la chapa de conexion.

Compruebe que el motor de la bomba se conecta con el sentido de rotacién correcto (vea la flecha situada en la tapa del
ventilador del motor de la bomba).

Un sentido incorrecto puede dafiar la bomba.

JATENCION! Nunca debera arrancarse la bomba sin que esté llena de agua.

Asegurese de que el conmutador del circuito del motor del armario de control esté ajustado conforme a la corriente indicada
para el motor de la bomba. Consulte la etiqueta de la bomba.

Diagramas de conexiones eléctricas

3~400V e 3~230V e
iy I g -4 JT_ DY ] JT_
Tt P o rTT T T T T T 25D el |7 T
I | I |
: 25~D] I : ool I
_— | LR :
'nterruptor —° < IRAIEIAY | | o < |
| i B1 KI[_J-—----\- --\- - | 1.5-D
|presion EO\ . 3 ju}g Contactor ! ! - olole, |
: = PE I : z KIL_ \\\\ Contactor |
| 8 e . ! Interruptor_© < NF|el I
| F1 Joeeeee- { 990 ‘ Relé de | presion 818\ PE |
| 2 NI proteccion | | o g el ’ |
| el | : = F1 f--ooe- { | ‘ Relé de |
| : | 9 s proteccion :
e —— - I |
<<l | |
o|>= L e e [ R
W2 U2 V2 M1 sls|s
M W2 U2 V2 S5
M
L
‘L”‘W ‘W1 U1V W1
T
Arranque

La carcasa de la bomba debe estar llena de agua antes de arrancarla.
Nunca ponga en marcha la bomba sin agua ya que ello puede dafiar los elementos que la forman.

1. Pdngalo en marcha pulsando el botdn de arranque (A) del frontal. Véase la imagen 3.

2. El chorro a presion puede regularse girando el mando (B). Véase la imagen 3. El recorrido entre el maximo y el minimo es
aproximadamente de 2% vueltas.
Recomendamos que se cierre el chorro a presion antes de girar el mando.

3. El chorro a presion se cierra con el boton A.

jAtencion!
En caso de riesgo de helada: Rebaje el nivel del agua a aproximadamente 10 cm por debajo del nicho del Jet Swim Athlete
para evitar dafos causados por la helada.

Suelte el tapdn de la parte posterior y vacie el agua que pueda haber. También, drene la bomba. La bomba debe guardarse
en un lugar protegido (en el interior).

Al volver a ponerla en funcionamiento: compruebe en primer lugar el estado de las mangueras.

Pahlén®?

32 swimming pool equipment



MA30-11 PL Ttumaczenie z jezyka instrukcji oryginalnej (SE).

Jet Swim Athlete

Uwazne przeczytanie niniejszej instrukcji jest wazne, aby zapewni¢ dziatanie i zywotno$¢ wyposazenia basenowego.
Pahlén AB nie ponosi odpowiedzialnosci za gwarancje produktu lub uszkodzenia spowodowane niewtasciwg instalacjg,
btedng obstuga lub nieprawidtowg konserwacja.

Opis produktu

Jet Swim Athlete jest produktem przeznaczonym do treningu i ¢wiczen fizycznych. Uruchamia sie go i wytgcza za pomocg przy-
cisku z przodu w basenie. Obok przycisku uruchamiajgcego znajduje sie pokretto, za pomocg ktérego w tatwy sposéb mozna
dostosowac przeptyw wody do potrzeb ptywajgcego.

Jet Swim Athlete sktada sie z nastepujacych czesci:

Zestaw podstawowy Zestaw montazowy Zespot pompy Skrzynka
(do grubej sciany basenu) kontrolna

1302100 1302130 1302185 (50Hz), 1302090 400V
1302185HZ (60Hz) 1302090NO 230V

Dane techniczne

Silnik 4.0 kW

Napiecie 230/400V 50Hz 3N~ 265/460V 60Hz 3N~
Natezenie pradu 13.9/8.0A 125/72A
Wydajnos¢ pompy 67 mh 63 m%h

Klasa IP IP55

Produkt przeznaczony jest dla nastepujacych wartosci wody:

Chlor catkowicie: maks. 3,5 mg/litr* Zelazo: maks. 0.1 mg/litr*
Zawartos¢ chlorku (soli): maks. 250 mg/litr Miedz: maks. 0.2 mg/litr*
Wartos¢ PH: 7.2-7.6 Mangan: maks. 0.05 mg/litr*
Zasadowosc: 60—120 mg/litr (ppm) Fosfor: maks. 0.01 mg/litr*
Twardos$¢ wapniowa: 100-300 mg/litr (ppm) Azotany: maks. 50 mg/litr*

Jezeli te wartosci beda przekroczone gwarancja na produkt nie bedzie obowigzywac.
* Zgodnie z EN16713-3 2016

Bezpieczenstwo

Strumien jest intensywny, w zwigzku z czym nie nalezy przebywac blizej niz 0,5 m od wylotu strumienia.

Osoby z dtugimi wtosami powinny zwrdci¢ szczegdlng uwage, aby witosy nie zostaty wciggniete do otworu wlotowego.
Mate dzieci nie powinny przebywaé¢ w basenie bez nadzoru, zwtaszcza wtedy, gdy agregat Jet Swim jest uruchomiony.
Przed uruchomieniem Jet Swim nalezy poinformowac o tym wszystkich kapigcych sie w basenie.

Przed rozpoczeciem jakichkolwiek prac, serwisowania lub konserwacji pompy nalezy zawsze sprawdzi¢, czy zasilanie
pompy jest wylaczone.

Uwaga!

Z urzgdzenia mogg korzystac dzieci w wieku 8 lat i starsze oraz osoby (w tym dzieci) o obnizonych zdolnosciach
fizycznych, sensorycznych lub umystowych lub ktdre nie majg doswiadczenia lub wiedzy, pod warunkiem, ze otrzymaty
wskazéwki lub informacje na temat bezpiecznego korzystania z urzadzenia i rozumiejg zagrozenia, ktdre mogg wystgpic.
Dzieci nie powinny bawi¢ sie urzadzeniem. Czyszczenie i konserwacja nie powinny by¢ wykonywane przez dzieci bez
nadzoru.

Pahlén®

33 swimming pool equipment



MA30-11 PL Ttumaczenie z jezyka instrukcji oryginalnej (SE).

Jet Swim Athlete

Wymiary, umieszczenie i maszynownia

(200)

1000

Powierzchnia wody |

190

Sciana basenu
Maszynownia
Gietki przewod
rozruchowy
Skrzynka

WN =

>

Min 550

llustracja 1.

Maszynownia (i cze$¢ odle-
wanego z betonu basenu)
widziana od gory.

kontrolna
Odptyw
Cisnienie
Zasysanie
Przéd

PN O

B. Pokretto do regulacji przeptywu

A. Przycisk wt./wyt.

llustracja 3: Jet Swim Athlete widziany z przodu

llustracja 2.

Maszynownia (i cze$¢ odlewanej z betonu Sciany

basenu) widziana od gory.

GORA

455

llustracja 4: Wymiary i umieszczenie niszy.

34

an P
Pahlen

swimming pool equipment



MA30-11 PL Ttumaczenie z jezyka instrukcji oryginalnej (SE).

J

et Swim Athlete

In

stalacja

Jednostke pompy montuje sie na stabilnym podtozu w suchym miejscu.
Nalezy sprawdzi¢, czy przestrzen ma dobrg wentylacje i wyposazona w odptyw, aby unikng¢ zalania.

Montaz wszystkich elementow ze stali nierdzewnej musi odbywac sie przy uzyciu narzedzi przeznaczonych do tego materiatu,
aby zachowac¢ odpornosc¢ na korozje. Wszystkie sruby powinny by¢ smarowane Molykote® (w zestawie).

1.

Uwaga! :
Gietki przewdd rozruchowy zawsze powinien by¢ utozony w petli 150-200 mm nad powierzchnig wody. I
Nigdy nie na nalezy uruchamia¢ pompy na sucho, poniewaz spowoduje to uszkodzenie uszczelnienia osi. 1
Instalacja elektryczna musi by¢ wykonana przez wykwalifikowanego elektryka i wyposazona w wytacznik 1
réznicowopradowy. 1
oo o oo oo e e e e oam oam am mm mm e Em Em Em Em Em Em Em Em EE EE B B BN RN EE N EE EE EE B BN EE EE EE Em Em Em Em Em Em Ew mm e mm omm omm o
Montaz w cienkiej Scianie basenu z powloka

(drewno, blacha, tworzywo sztuczne, itp.)

N

2

N

10.

1.

22—\ /—21

[7

. Zréb otwor (ok. 457x144 mm) w Scianie basenu dla niszy (poz. 1).

Uzyj niszy jako szablonu: zaznacz i wywier¢ cztery otwory po bokach (wiertto &6).
Umies¢ nisze w otworze z kotnierzami skierowanymi na zewnagtrz konstrukcji basenu.

Zamontuj za pomocg dotgczonych $rub (poz. 2), podktadek (poz. 3) i nakretek (poz. 4).

Przymocuj uszczelke samoprzylepng (poz. 5) do niszy.

Zamontuj mate $cienng i powtoke.

Wypeij basen wodg do 5 cm pod nisza.

Dokre¢ (poz. 8) rame mocujaca (poz. 7) z uszczelkg gumowg (poz. 6) pod spodem w

kierunku niszy, zastosuj moment dokrecania 5Nm. Sruby nalezy nasmarowa¢ smarem.

Odetnij powtoke wewnetrznej strony ramy zaciskowe;j.

Zamontuj kratke wlotowg (poz. 10) w ostonie przedniej ze stali nierdzewnej (poz. 11)
za pomocg srub (poz. 11), ktére nalezy nasmarowaé smarem.

Zamontuj miekki przewdd rozruchowy, patrz rozdziat ,Montaz miekkiego przewodu
rozruchowego” na stronie 7.

Podigcz pompe (poz. 19) za pomocg zatgczonych ztgczy przewodu gietkiego (poz.
16), przewodu gietkiego (poz. 17) i zaciskow przewodu (poz. 18). Nastepnie mozna
napetni¢ basen wodg do zgdanego poziomu.

Podtgczenie elektryczne musi by¢ wykonane przez wykwalifikowanego elektryka,
patrz rozdziat ,Instalacja elektryczna”.

Uwaga! Pompa nigdy nie moze dziata¢ bez wody.

35

Illustracja 5.
Konstrukcja drewniana z powtoka,
widziana od gory.

OCoO~NOOUTAWN =

. Nisza

. Sruba wpuszczona M6x30 (4 szt.)
. Podktadka (4 szt.)

. Nakretka (4 szt.)

. Uszczelka samoprzylepna

. Uszczelnienie

. Rama mocujgca

. Sruba wpuszczona M5x16 (24 szt.)
. Sruba M4x10 (8 szt.)

. Kratka wlotowa (3 czesci)

. Przéd

. Sruba wpuszczona M5x20 (2 szt.)
. O-ring

. Zatyczka

. Gietki przewod rozruchowy

(dwie czesci)

. Ztgcze przewodu gietkiego (2 szt.)
. Przewadd gietki (2 szt.)

. Zacisk przewodu gietkiego (4 szt.)
. Pompa

. Konstrukcja basenu (sklejka)

. Mata $cienna

. Powtoka

Pahlén®

swimming pool equipment



MA30-11 PL Ttumaczenie z jezyka instrukcji oryginalnej (SE).

J

et Swim Athlete

2,

Montaz w grubej Scianie basenu

Uwaga!

[Ew. zbrojenie nigdy nie moze znajdowac sie blizej materiatu nierdzewnego niz co najmniej 50 mm.
Sciany basenu powinna by¢ otynkowane przed zamontowaniem wszystkich elementéw.

2a. Gruba sciana basenu z powtoka
(mur z kamienia, termoblok, beton, itp.)

14—

© N O

©

11

12.

[,15 11\1;_\

i

)/

. Zréb otwory w Scianie basenu i ustaw nisze (poz. 1).

Kotnierz niszy powinien by¢ idealnie dopasowany do gotowej $ciany basenu.
Podtgcz gietki przewdd rozruchowy (czes¢ B) do niszy, patrz rozdziat ,3 Montaz
gietkiego przewodu rozruchowego” strona 7.

Zamontuj wszytki rury wtryskowe (poz. 2— 4) w niszy. Wszystkie gwinty nalezy
uszczelni¢ tasma do gwintow.

Odlej (lub wymuruj elementy murowane).

Przymocuj uszczelke samoprzylepng (poz. 8) do kotnierza niszy.

Zamontuj mate Scienng i powtoke.

Wypetnij basen wodg do 5 cm pod obudows.

Dokre¢ (poz. 11) rame mocujaca (poz. 10) z uszczelkg gumowg (poz. 9) pod spodem
w kierunku niszy, zastosuj moment dokrecania 5Nm. Sruby nalezy nasmarowaé
smarem.

Odetnij powtoke wewnetrznej strony ramy mocujace;j.

. Zamontuj kratke wlotowg (poz. 13) i panel przedni (poz. 14). Takze te $ruby (poz. 15)

nalezy nasmarowac.

. Podtacz pompe (poz.19) za pomocg zatgczonych ztgczy przewodu gietkiego (poz.

16), przewodu gietkiego (poz. 17) i zaciskow przewodu (poz. 18). Nastepnie mozna
napetni¢ basen wodg do zgdanego poziomu.

Podtgczenie elektryczne musi by¢ wykonane przez wykwalifikowanego elektryka,
patrz rozdziat ,Instalacja elektryczna”.

Uwaga! Pompa nigdy nie moze dziata¢ bez wody.

36

llustracja 6.
Przyktad A: mur z kamienia z powtokg widziany z gory

NO R WN -~

. Nisza

. Rura wtryskowa (zasysanie)

. Rura wtryskowa (cis$nienie)

. Rura wtryskowa uruchomienie
. O-ring

. Zatyczka

. Gietki przewod rozruchowy

(dwie czesci)

. Uszczelka samoprzylepna

. Uszczelnienie

. Rama mocujaca

. Sruba wpuszczona M5x16 (24 szt.)
. Sruba M4x10 (8 szt.)

. Kratka wlotowa (trzy czesci)

. Przéd

. Sruba wpuszczona M5x20 (2 szt.)
. Ztgcze przewodu gietkiego (2 szt.)
. Przewdd gietki (2 szt.)

. Zacisk przewodu gietkiego (4 szt.)
. Pompa

. Konstrukcja basenu

(mur z kamienia)

. Mata s$cienna
. Powtoka

Pahlén®?

swimming pool equipment



MA30-11 PL Ttumaczenie z jezyka instrukcji oryginalnej (SE).

Jet Swim Athlete

2b. Gruba sciana basenu bez powloki
(Beton z ptytkami ceramicznymi/mozaikg)

3.

zfm’ﬂ%\i\\ 1\\

13—

|'§

Tru

~ 1 B\ = A

/
21"

820

. Zamontuj nisze (poz. 1) w formie. Kotnierz niszy powinien by¢ idealnie dopasowany

do gotowej $ciany basenu.

Podigcz gietki przewdd rozruchowy (czes¢ B) do niszy, patrz rozdziat ,3 Montaz
gietkiego przewodu rozruchowego” ponize;.

Zamontuj wszystkie rury wiryskowe (poz. 2—4) w niszy. Wszystkie gwinty nalezy
uszczelni¢ tasma do gwintéw.

Odlej.

Gdy beton jest wypalony (i wykonane jest uktadanie ptytek ceramicznych lub malowanie):

Zamontuj rame mocujacg (poz. 9) z uszczelnieniem (poz. 8) pod spodem i momentem
dokrecania 5Nm dla srub (poz. 10). Sruby te nalezy nasmarowa¢ smarem.

Zamontuj kratke wlotowa (poz. 12) i panel przedni (poz. 13) za pomocg $rub (poz. 14).
Nalezy nasmarowac rowniez te Sruby.

Podtgcz pompe (poz. 18) za pomocg zatgczonych ztgczy przewodu gietkiego (poz. 15),
przewodu gietkiego (poz. 16) i zaciskdw przewodu (poz. 17). Nastgpnie mozna napetni¢
basen wodg do zgdanego poziomu.

Potgczenie elektryczne musi by¢é wykonane przez wykwalifikowanego elektryka.

Uwaga! Pompa nigdy nie moze dziata¢ bez wody.

Montaz gietkiego przewodu rozruchowego

Wykonaj nastepujace czynnosci:

1.

6.
7.

8.

Uwaga! Gietki przewéd rozruchowy E (czes¢ 2) powinien by¢ utozony w petli 150-200 mm

llustracja 7. przyktad B: Betonowy basen wytozony
ptytkami ceramicznymi widziany z géry

. Nisza
. IRura wtryskowa (zasysanie)
. Rura wtryskowa (cisnienie)
. Rura wtryskowa uruchomienie
O-ring
. Zatyczka
. Gietki przewdd rozruchowy
(dwie czesci)
8. Uszczelnienie
9. Rama mocujgca
10. Sruba wpuszczona M5x16 (24 szt.)
11. Sruba M4x10 (8 szt.)
12. Kratka wlotowa (3 czesci)
13. Przéd
14. Sruba wpuszczona M5x20 (2 szt.)
15. Ztgcze przewodu gietkiego (2 szt.)
16. Przewdd gietki (2 szt.)
17. Zacisk przewodu gigtkiego (4 szt.)
18. Pompa
19. Konstrukcja basenu (beton)
20. Tynk
21. Warstwa zewnetrzna
(ptytki ceramiczne/mozaika)

NOOAWN

Przytnij kawatek zatgczonego przewodu gietkiego do czesci 1 gietkiego przewodu rozruchowego (B), czes¢ wewnetrzng,

patrz ilustracja 8.

Nalezy zwréci¢ uwage, ze dtugo$¢ przewodu gietkiego powinna uwzglednic¢ przyszte mozliwo$ci serwisowe, z koniecznoscig

lub bez obnizania poziomu wody w basenie.

Zamontuj gietki przewodd rozruchowy czes¢ 1 na ztgczce
przytgczeniowej (A) w niszy.

Przewlecz drugi koniec gietkiego przewodu
rozruchowego przez metalowa rurke (D) i dopilnuj,
aby ok.jedna trzecia rurki wystawata z przewodu
gietkiego.

Przewlecz przewdd gietki z rurkg przez ztgcze Srubowe
do kabli (C), ktéry znajduje sie w zatyczce.

Rurke nalezy umiesci¢ w $rodku ztgcza Srubowego
kabli z matg czescig przewodu B na zewnatrz,
patrz ilustracja.

Dokre¢ zatyczke na niszy (cienka rama)lub na rurze wtryskowej (gruba rama basenu).
Zamocuj koniec przewodu gietkiego dokrecajgc ztgcze srubowe do kabli.

Przewlecz gietki przewdd rozruchowy czes¢ 2 (E) przez te czesé rury, ktéra wystaje
ze ztgcza Srubowego do kabli.

Podtgcz drugi koniec gietkiego przewodu rozruchowego E do skrzynki kontrolne;.

nad powierzchnig wody.

37

[D /E

llustracja 8.
Strona wewnetrzna niszy widziana z gory.

moowy

Ztaczka

Gietki przewod rozruchowy czgsé 1
Ztacze srubowe do kabli (z o-ringiem)
Rurka metalowa @2,5 mm

Gietki przewod rozruchowy

Pahlén®

swimming pool equipment



MA30-11 PL Ttumaczenie z jezyka instrukcji oryginalnej (SE).

Jet Swim Athlete
|

Instalacja elektryczna
Polaczenie catej instalacji elektrycznej musi by¢ wykonane przez wykwalifikowanego elektryka.

Urzadzenie powinno by¢ poprzedzone wytgcznikiem réznicowo-pragdowym z pragdem przetgczania maks. 30mA.

Silnik pompy podtgczony jest do Jet Swim za pomocg szafy sterowniczej, patrz schemat podtgczen ponize;.

Sprawdz tabliczke znamionowa silnika pompy pod katem prawidtowego potgczenia na ptycie sprzegajacej.

Nalezy sprawdzi¢, czy silnik pompy podtaczony jest z prawidtowym kierunkiem obrotow (patrz strzatka kierunku obrotéw na
pokrywie wentylatora silnika pompy).Niewtasciwy kierunek moze uszkodzi¢ pompe.

Uwaga! Nigdy nie wolno uruchamiaé pompy bez napetnienia jej wodga.

Upewnij sie, ze zabezpieczenie silnika w szafie sterowniczej jest ustawione zgodnie z prgdem znamionowym silnika pompy,
patrz tabliczka znamionowa pompy.

Schemat podtaczen elektrycznych
3~400V o 3~230V

SIYNI9z JT_ S9N JT_

:_ _______________ :JJE_______“: :_ ___________ 25D «~|ow |
| 2,5~D] | | Przetgcznik :
| : i : 1 |
| o = ~|mlo ,‘2‘ | | N - |
! 515\ K1 \\\\ Stycznik | ! — - |
|Przetacznik 2 < e [ ! = Jolol2 o
: rzerqce PE I ! = K1 \\\\ Stycznik |
ICISI']IeI'IIC)Wy g {_ |0 ‘ | : Bg g |l % |
| Fl e J 33| | Przekaznik! | B1[P I\ o PE I
| 8 NEE zabez- ! | Przet ik e = e L. |
ieczajacy ! aczni F1 fommoe- { | j‘ Przekaznik |

! pieczajacy iy
| silnika :  cisnieniowy ] NI zabez- :
b ———t | pieczajacy |

- | silnika
ek ] RN i I
W2 U2 v2 M1 |l
w2 U2 V2 o512
[\ 1
‘U1‘V1 ‘W1 u1v1]wi1
[
Uruchomienie

Obudowa pompy przed uruchomieniem musi by¢ napetniona woda.
Nigdy nie na nalezy uruchamia¢ pompy na sucho, poniewaz moze to spowodowac¢ uszkodzenie jej czesci.

1. Aby uruchomi¢, nalezy nacisng¢ przycisk uruchomienia (A) na panelu przednim, patrz ilustracja 3.

2. Site strumienia mozna regulowac, obracajac pokretto (B), patrz ilustracja 3. Rozpieto$¢ miedzy maks. a min. wynosi
ok. 2% obrotéw. Zalecamy wytgczenie strumienia przed obracaniem pokretta.

3. Strumien wytagcza sie za pomocg przycisku A.

Nalezy zwrécié uwage

W razie ryzyka zamarznigcia: nalezy obnizy¢ poziom wody o ok. 10 cm ponizej niszy Jet Swim Athletes, aby unikng¢
uszkodzen wynikajacych z zamarzania.

Wyjmij zatyczke z tytu i spus¢ ew. wode. Opréznij rowniez pompe. Pompe nalezy przechowywac¢ w miejscu chronionym
(w pomieszczeniu). Przy ponownym uruchomieniu: sprawdz najpierw stan przewodéw gietkich.

Pahlén®?

38 swimming pool equipment



